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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 6

6£24-8441-5-1-1/C184

Komuna e Mamushés, té cilén e pérfagéson Gazmend Gashi né cilésiné e Udhéheqgésit t& Sektorit té

Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n

Dhe

& njérén angé,;

Grupi i Operatoréve Ekonomik “TRIANGLE” S“T K. me nr. té biznesit: 810048167 selia né Suhareké;

AAB CONSTRUCTION SH.P.K. me nr. t¢ bizy
PROJECT” SH.P.K. me nr. té biznesit 810842642
grupit i pérfagéson z. Arian Bytyci né cilésiné e D
“Kontraktuesi™), né anén tjetér. jané pajtuar t¢ lidhin nj

cdit: 810842668 selia né Prishtiné dhe “HIDRO

selia né Prishting, t¢ cilét né bazé t&¢ marréveshjes sé

Fejtorit té O.E. “TRIANGLE” SH.P.K. (né& vazhdim
s Kontraté publike pér punét ¢ shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: “Ndértimi i gendrés kultur
626-24-8441-5-1-1 dhe numér t& brendshém: 626-

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate ka té béjé me nd'c'rtiminé

offe rinore né Mamushé” me numér identifikues:
24-020-5-1-1

e §htépisé sé Kulturés né Mamushé, sipas t€ cilés do (&

kryhet ndértimi i objektit deri né finalizim t€ tijé siaps paramasave dhe projektit ekzekutiv. Ekzekutimi i

punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

_ Ndértimi | Qendrés Kdlturore né Mamushé
o Pérshkrin HCmimif
626-24-8441-5-1-1
626-24-020-5-1-1

Arkit

sktura

Pozicioni

Njésia Sasia

Masaft e sigurise: Duhet te jene
shendetit te njerezve dhe fe kih2)
punishtes. Pra ne kete menyre di
rrethojes se punishtes. Punishtia f

pun

né nivelin me te larte per arsye te ruajfies se
t Rujdes te vecanté te kalimi | persorave afer
t te behet rrethimi sa me | mire | punishtes

dhe vendosjes se materialeve|ng te. Materialet nuk duhet te dalin jashte

rethohet me tabela prej llamarine dhe me

konstruksion te perforcuar mire nd toke me shenja adekuate per sinjalizim te

e ne punishie

1 Punét e Pastri X

if, Gérmimit dhe nivelizimit

Pasirimi | komplet hapesirés te ku d
objekti. Te parashinet dhe pashimi
' oborrit nga drunjét, shkurret dhi n
ndryshme.

olté ndértohet
| hapsirave ie
beturina te

komplet 1.00

Iy lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumeniet € fat s

infit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin.

At



Rrethimi i truallif pér ndértimin e objt
shenjézimi informativ, lartésia e et
~ 2.0m Ne hyrje te objektit duhet v
me te dhenat e punekryesit inv 25
dhenat tjera perkatése.

Ktit dhe
glés duhet fe jete
nrriosef tabela

t si dhe te

Bl

345.00

l

Vendosja e shenjave sinjalizuesa ngir

per mbarvajtie te regullt te garkulli
per njerin shirt gjaté punimeve me [
per germim, betonim si dhe fumizi |

te veturave
kineri t& rénda,
tiera

ge dhe sigurimi

komplet

1.00

Ndértimi i zyrés sé pérkohshme te administrates dhe

rojes. Zyre me dy hapsira me siperfq

~ 20.0m?

m2

20.00

Rrafshimi | terenit hegja e humusit s
deri ne deponi né largési jo mé té v
¢mim perfshinet edhe ngjeshja.

dhe transportin
opélse 5km. Ne

m3

1500.00

Germimi | dheut te kategorisé se treﬁtedhe katerte per

themele, kjo perfshiné edne iranspf
deponi né largési jo mée té vogel se
perfshinet edhe ngjeshja min. 8 Mp

lin deri ne
5 kmm.Ne cmim
o

m3

~4200.00

Furnizimi dhe shiruarja e gurit te thy
pérfshin edhe ngjeshjen e tij. (Vérej
duhet t& llogaritet edhe shayrtimil
specializuar pé k&té [&mi-min. 60M

er fr.0-150mm , kjo
jg: Né ¢mim

njeshjes nga ekipi i
d,

m3

1950.00

Furnizimi dhe shtruarja e zhavorit fr.(
pérfshin edhe ngjeshjen e tij. (Verej
duhet té llogaritet edhe shayrtimi |
specializuar pé kété |Emi-min. 8OMIi=

3mm kjo
jg: Né cmim

l\(jzrhjes nga ekipi i

2100.00

Furnizimi dhe shtruarja e zhavorit fr.|
pérfshin edhe ngjeshjen e tij. (Vérej
duhet té llogaritet edhe shqyrtimi |

specializuar pé kété lémi-min. 1OON

(=]

Imm, kjo
:Né gcmim
1; shjes nga ekipi i

)

—

m3

980.00

Punét e B

I}mit dhe Armaturés

Furnizimi dhe betonimi i betonit te v
dy shiresa me nga 5cm, me hidroiz

dekur C15/16 ne
olim ne mes

225.00

Furnizimi dhe betonimi ne tere kons:ﬂmksionin e

objektit me beton te klases C-30/37.

edhe punimet e kallupimit

Ne llogari hyjne

2358.00

Furnizimi dhe punimi | crmoﬂuresiS«SE
teknike

00 sipas detaleve

220546.00

Punet e h%u[dﬁmﬁ dhe pliafonit

Ndertimi | mureve te jashtme me bl
GITER. Muratimi te behet me ngjites
adekuate sipas specifikimit te prod

loge t=20cm
§ dhe aksesore
H

esit.

3150.00

Furnzimi dhe punimi | Armstrongut c

pjesen e nevojshme sipas entenent|,

punet percjellese deri ne finalizim .

uke e leshuar ne
me te gjitha

m2

1600

Furnizimi me material dhe punimi | k

naufit neper

pliafon me te gjitha pjeset percjeligse per finalizim

sipas projektit i

m2

950

Punimi i gardhit metalik neper snka

lat kryesore

m

85

Punet e suvatimit ib

ries dhe fasades se jashime

%)




Suvatimi | mureve te brendshm: me llac te gatshem
MP75 ose te ngjashem (suvatini rg makine
perkatese) njeshiresore min. 8mrirri. Yarejtje: Gjate
suvatimit te mureve te perdoren shiritat metalik né
ményre gé té arrihet lyerje e njeh‘:ﬂs me.

m2

4580.00

Gletimi | mureve dhe pllafoneve me tnaterial nga i
njejti prodhues si prodhuesi per suvatim

m2

6220.00

Ngjyrosja me baze ne dy shiresa, @ mureve, nga
prodhuesi | njejte me ngjyren.

m2

6220.00

Ngjyrosja e mureve ne tri shiresa. Mufet dhe tavenet
me Jupol - Gold, ose prodhuesit Kraffy Relius, Rofix ose
te kategorizimit te njejte

6220.00

Punimi | demif fasades me te gjithalshtresat-Beton
kontakt - Stiropor (XPS) N4- 12 cm, rl'

m2

1950.00

Punimi i fasades se jashtme me kon
trashesi 1cm sipas dukjes se jashtm
(teksture Druri), duke llogaritur te gj1
nevojshme per fiksim dhe realizim ¢
- Fasade ventiluese HPL me trashes| llcm
-Profilet e aluminit per konstruksionin
-Ankerat mbajtes 150mm*20mr*60 mm
-Folia kunder kondenzimit
-Termoizolimi lesh guri 10cm, 70-75 Kd
-Nitnet me koke te gjere dhe ngjyre s paneli

fasades 3D
elementet e

m‘l

350.00

Furnizimi me material, punimidhe fiksimi | dekorit nga
profilet e metalit 20*40mm ne vertikale duke u fiksuar
ne 2 horizontale 30*30mm. Ne kete|pozicion
perfshihet ngjyrosja e profileve ngjyre antracid dhe
pershtatja me fasaden 3D

m2

55.00

Fumnzimi dhe montimii skeleve per kryetjen e
nevojshme te puneve si dhe sigurise gjate ekzekutimit
te puneve ne objekt te gertifikuaralsipas standardit
EN 131-2:2017 sidhe pas perfundimit fe puneve te
demolohen

m2

8550.00

Punét e I#u*nil dhe llamarines

Furnizimi me material dhe punimi | Konstruksionit té
kulmit dhe pjeses mbajtese te tribunes nga materiali i
celikut me ankerimin e nevojshém né& pérgjithési sipas
rregullave teknike né frajet e betonit]. Prerja saldimi
.pergaditia dhe montimi i konstruksioheve metalike
duke parapare (ankerat, bulonat, plijakat lidhese) si
dhe ngjyrosja e profileve me ngjyré pér mbrojtje ndaj
korozionit minimum 2 shtresa si dhe|ngjyrosjia me
ngiyré pér metale min. 2 shiresa . Gjifhashtu ne kete
pozicion perfshinet vendosja e Brinokeve dhe
shtangimet e nevojshme sipas proje
|

¢]

95150.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i mplesés sé& kulmit
me sendwi¢ panel, frashésia & sendwicit =100 mm,

ngjyra RAL té pérzgjedhur nga O.
rezistente ndaj korozionit dhe ndikin
ambientit. Té jepet forma (gdhendj
panelit sipas skicés sé& dhéné né de
béhet mveshja izoluese e pjesés s2 |
rezistent ndaj ndikimeve 1& jashtme,
finale me lamariné. Lidhja dhe mo :
sendwicit & béhet me bulona pérk

kqyrés),

e tiera té

e sendvig
e, si dhe té
&, me shirit

para mveshjes
I;Ei i paneleve té

>se pér sendwic

panel gé do té lidhen me elementet & konstruksionit

nga celiku. ’

m2

550.00

Furnizimi dhe izolimi i kulmeve te r'of

néta me

membrana Hidroizoluese PVC ne rolnk 1=1.8mm né

pérputhje me standardet DIN 16 734.

Cosmofin FG, Villlas "ose ekuivalent']

¢mimi te parashihen punét me shir st
)

-beton pér ramje 4-16cm, (nga post
-folie difuzive 200gr/m?,

-pllaka nga Poliesteri XPS (stirodur), 1
-geotextil 200gr/m?2,

-membrana hidroizoluese t=1.8mrn,
-geotextil 300gr/m?2,

-zhavorr i lumit (16+32mm) t=10cm (1

preferohet:
.Ne pozicion-

t

Ocm,

da larté).

=

-Atika te izolohet me getextil, membrdne hidroluese

t=1.8mm, geotextil. !

-Rigolla pér transportin e ujit deri ne vigmbledhes

L=100.0m'

Membrana ne murin e atikes ankerohet me bulona

dhe shiritin nga llamarina.
Membranat pérputhen (mbisaldohe

te parafabrikuara, elementet e UllUKE

mes vete me

e dhe te gjitha

n
temperaturé, kéndoret e jashtme dhette brendshém

materialet tiera té jene me kualitet ti
ISO 9001. Llogaritet ne mz.

prodhimit sipas

1120.00

Furnizimi dhe montimi | llamarinés sé& plastifikuar me

gjérési té zhvilluar deri né 150 cm pé)
atikes dhe siperafgeve tjera te nevoj

mbulimin e
shme

350.00

Furnizimi dhe punimi | ollugeve nhoriza
vertikale @ 100 mm si dhe ankerimet

ntale dhe
& nevojshme

550.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kul
me xham nga fasada strukturale 'ne
elementet percjellese, me kapaka d
ge perballon temperaturat +80°C dh
strukturen e xhamit prej 4 shiresave
perber nga xhami dyshtresor (lamely

(LANTERNA)
t& gjitha

he gome silikoni
-60°C me

. xhami siper i

af-xham i

sigurisé) 4+4 me folje si dhe xhami i pi
dyshtresor (lameluar) 4+4 me foli mb
demtimeve nga kushtet c:tmosferike.i
perber nga profilat alumini "ALUMIL" (
me standarde DIN, EN, ISO 2007, rnel
profilit 55x55mm ne honzontale si dh ﬁ

dhe 3 lloje te gomave te ndryshme g
temperaturat dhe kushtet atmosferik

oshtem

ese kunder
nstruksioni i
te ngjashem
dhesi te

e fe natyres.

m?

105.00

Punet e Hidroiz

>I§nif dhe termoizolimit




Furnizimi me material dhe moniini li hidroizolimit te
ffohte (Ardeks ose ngjashem) ne o [ Heme te nyjeve
sanitare, kuzhines si dhe né ngrilie nEmure né lartési
minimale 150 cm , kjo pérfshing tha e dyshemesé,
Llogaritja mé m? & sipérfages s3 puhbar.

- m2 160.00
2 Punimi | hidroizolimit ne bazamenlinlel themel pllakes
. m? 1655.00
Fumnizimi me material dhe montimi il stirodurit t&
4 presuar N4 né dysheme me trashési|242 cm. m2 3460.00
Fumizimi me material dhe shtruara é @strih betonit
4 me trashesi 5 cm, me armature rjsté ©4/15 cm dhe
Py hole m? 3460.00
7 Punét e geramikc via,i laminatit dhe mermerit
Furnizimi dhe instalimi | pliakave te emese nga
porcelani Klasiipare, dy her te p;ek ,Sipas EN
14411:2004(I1SO 13006).Rezistenca n g abrazionit te
permbush kushstet sipas UNI EN ISO 45-
é.Rezistenca ndaj Ngricave duhet Tl, koj grupit Bla
! Klasa(UGL) sipas UNI EN 14411 Apfor imi i ujit duhet te
jete me e ulet se 0.5%,Rezistenca ndojfacideve dhe
bazave sipas NI EN ISO 10545-13.Vendbsia e pllakave
duhet te behet konform Standardit 2Nl 13888 .Ne
cmim duhet te perfshihen edhe kenddret e
Aluminit,ngijitsi, dhe te gjitha punet 1] te nevojshme
per te arritur produktin final. m? 1685.00
Furnizimi dhe instalimi | pllakave te murt nga
porcelani Klasiipare, dy her te piekbrp,sipas EN
14411:2004(1SO 13006).Fortesija min. 50N/mm2 sipas
UNIEN ISO 10545-4.Rezistenca ndaj ibrazionit te
permbush kushstet sipas UNI EN ISO 10545-
6.Rezistenca ndaj Ngricave duhet ti takoj grupit Bla
2 Klasa(UGL) sipas UNI EN 14411, Apsorbifi i ujit duhet te
jete me e ulet se 0.5%,Rezistenca ndgj lacideve dhe
bazave sipas NI EN ISO 10545-13.Ventésia e pliakave
duhet te behet konform Standardit EN|13888.Ne
cmim duhet te perfshihen edhe kendoret e
Aluminit,ngijitsi, dhe te gjitha punet tigtg te nevojshme
per te arritur produktin final. Dim 2560 £m : 33*33 em m? 860.00
3 Fumizimi dhe montimi | laminatit me tiakhesi 12 cm,
duke perfshire edhe llajsnet dhe folien m2 750.00
& Furnizimi dhe punimi sollobankave nga graniti me
trashesi 2cm 1 m2 430.00
8 Punet e dyerve, drlta‘ve e dhe fasades strukturale
. Furnizimi dhe montimi i dyerve nga l:;niri I lameluar per perdorim te shpesht, me
shtoka metalikjmire te perforcur.
1.1 70x190 copé |
1.2 | 90x240 } copé 1
1.3 | 100x240 [ copé 15
5 Furnizimi dhe montimi i dyerve rréshqj’re se ne nje drejtim nga Druri | lameluar per
perdorim te shpesh:, me shioka metalik mire te perforcur .
2.1 310x240 | cope I 3
5 Furnizimi dhe montimi i dyerve Fiufun‘juese nga Druri | lameluar per perdorim te
shpesht, me shtoka mietalik mire te perforcur .
2.1 | 200x240 - | cope | 5
3 Furnizimi dhe montimi i dyerve Emergjente




3.1 | 100x220 B | copé | 8
4 Furnizimi dhe montimi | dyreve ngg alumini sebashku me pjeset fikse te sqj
4.1 100x230 il copé 2
4.2 200x300 by copé ]
43 540x300 copé 3
5 Furnizimi dhe montimi | dyreve irorulluese nga alumini sebashku me pjeset fikse te
sqj
51 | 300x230 W | copg | 2
6 Furnizimi dhe montimi | dritareve hga alumini sebashku me pjeset fikse te sqj
6.1 80x60 B copé 9
6.2 80x150 copé 35
6.3 350x300 . copé 3
6.4 365x300 copé 4
6.5 250x70 copé 4
Furnizim me t& gjitha materialet elnevojshme dhe montimi i Fasadés Gjysém
7 Strukturale nga Profila Alumini che Xtc mi i Lameluar komplet me mekanizem dhe
pdiisie pérkatése pér hapje-mbylije kudlitative, Xhamit . Solbanka e Aluminit,
Llamarinat, efj 7 |
7.1 | 760x350 | copé | 1
9 Puret e Oborrit
. Furnizimi me material dhe ngjeshja e|zhavorit 0-150
mm trashesi 30 cm me 180.00
5 Furnizimi me material dhe ngjeshja e zhavorit 0-60
mm trashesi 20 cm m? 120.00
g Furnizimi me material dhe ngjeshja elzhavorit 0-31.5
mm trashesi 10 cm m? 60.00
Furnizimi, transporti dhe punimi | asfalfif nga materialii
njétrajtshém BZH 22 me trashési t=8,0/cin dhe AB 11
me frashési t=4,0cm né hapesirer e odorrit sipas
4 projektit duke pérfshiré lyerien me emusion
0.50kg/m2. Vereijtie: Ne kete pozicior| parashihet te
asfalti né dy shiresa, duke parapare punet tiera ge te
realizohet ky pozicion. RN m? 650.00
Furnizimi me material dhe vendosja € dnesoreve nga
5 betoni ne trashesi 6 cm mbi bazen prej betoni te
parapergatitur m 255.00
Furnizimi me material dne punimi | batif te gatshem
5 neper oazat e percaktuara ne brendedi dhe jashte m? 455.00
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve dekdrativ
7 shumevjegar me ngjyra te ndryshme heper oazat e
brendshme dhe te jashtme copé 55.00
8 Furnizimi dhe vendosja e shkurreve shin neviegare ne
oazat e jashtme ‘ copé 35.00
10 Pu : e Tjera

6




Furnizimi dhe montimi | uleseve te AUBITORIUMIT me
fiksim ne dysheme.
- Dimensioni | gabaritit te ulesev e
a/b/h =540/670/900 mm.
- Lartesia e uleses: h=440 mm
- Konstrukti | uleses dhe mbeshtetesg s*e jete nga
kallepe alumini dhe skelet nga orofilelceliku.
- Kembet nga profili 40x60x1,5 rmm dhe pjesét e

lidhjes me dyshemené nga fleté 1& |
cila éshté e formuar nga kallépe. K¢
nén mbéshtetése e mbuluar me md
leminuar. Mbéshtetia e krahut prej o

nga materiali ahu.

ktén 2 mm e

rmiza metalike

dhe pélhuré té

drdri t€ 1émuar

- Mbeshtjellesja e uleses: Pélhura 2 taidiceri &shié

100% poliestér, ka rezistencé ndqj féfk

mit, jo t&

ndezshme dhe ka veli géndrueshmérig. Forca e

férkimit: 40,000 cikle. Pesha: 285 gr /|

2.

copé

360.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllcghk:lve te
Armstrongut sebashku me kons'ruksiorin mbaijtes
sipas pamjes 3D me dimensione 120%40 cm

150.00

Furnizimi dhe punimi i hapesires se bﬁatdshme te

plafonit me dru te lameluar me dimen

ione 5x10cm

duke e parapare fiksimin e drurit ne pl 1fon

m2

45.00

HIDROINSTALIMET

PUNET E UJESJELLESIT DHE KANAI.IZIM#

Njésia

Sasia

Gérmimi i dheut & kat. lll, pér kanalet
kanalizimit fekal me thellési mesatare

2 gypave té
24.5m dhe

gjérési 0.80m. Pas monlimit t& gypave (& béhet kthimi
i dheut t& gérmuar né kanal duke e ndieshur dheun

né shiresa d=20-30cm. Dheu | teprual
dérgohet né deponi.

duhet té

m3

240

Furnizimi, transporti dhe vendosia e zl:l
kanalin e gypave atmosferik. Pozicior

avorit né
gt e vendosjes

sé zhavorit te kanalet té realizohen sipds detajeve né

projekt.

m3

160

Blerja, fransporti dhe shtruarja e rérés hén, mbi dhe

reth gypave me trashési 15cm

m3

45

Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kangilizimit me

thellesi mesatare 3.50 m. Pusetat duh
ndérfuara nga elementet e betonit D
kurse pérfundimi me konus. Pusatat kg
punchen sipas detaleve t& dhéna. Lig
pér copé.

n i€ jené te
N:800/1000mm,
rolluese té
ria béhet

copé

| té metalit,

Ndértimi i pusetés kontrolluese p—'e'r vendosien e
ujematésit géndror prej betoni me shkallé dhe kapak

copé

Blerja dhe montimi i gypave PVC té

largimin e ujérave té kanalizim:t fekal
fazonike, me gjithé

6.1

|

canalizmit pér objektin brenda dhe pér
dhe atmosferik jashté objektit dne pjeséve
materialin e nevojshém.

250

m'

150

6.2

@75

190

6.3

2110

280

6.4

2125

3 13|13

310




Fumizimi dhe montimi ujigmblechdésya té dyshemesé

Z me rijeté dhe kygje vertikale né kirjalizim: @ 50mm. copé 15
Furnizimi dhe montimi i kokés ve n iluefe nga llamarina
8 e zinkétuar 0.35 mm dhe me lartési {3 1.5 m. Nén
mbulesén e kulmit t& béhet verdasjale “jokés" nga
llamarina e zinké&tuar: @140. o copé 3
Shayrtimi i metit t€ kanalizimit dhe tesfimi i rmetit té
9 kanalizimit né joujéléshueshmeéri, gjith}jé sipas
kushteve teknike t& paragitura oér Kéts lioj pune. m' 930
Kycja né gypin kryesor té ujésje 1&sit [N& cmim t&
10 |iogariten pjesét fazonike. _ ——r ]
Furnizimi, transporti dhe montirni gypave PPRC (Polypropilen) dhe pjeséve
fazonike t€ duhura té ujésjellésit. N&lkété pozicion t€ futen lidhja dhe té gjitha
' | piesét fazonike t& duhura pér lidhieshahe shayrfimi né shtypie dhe dezinfekfimi
rrietit.
11.1 @40-ftohté m' 4650
11.2 @25-ftohté i 500
118 220-ftohté m' 500
Blerja dhe montimi i gypave dhe|pleséve fazonike t& duhura, té ujésjell&sit.
12 Gypat duhet té& jené té zinkuar Fe In. N& ¢mim té€ llogariten té gjitha pjesét
fazonike, si ;dle shqyrtimi i rrjetit.
12.1 | Fe Zn @63 ' m' 150
12.2 Fe Zn @40 v m' 120
Blerja dhe montimi i gypave chepleséve fazonike t& duhura, t& uvjésjeliésit,
13 Gypat duhet té jené nga plastika, 1él futura né dysheme dhe mur. N& cmim té
llogariten té gjitha pjesét fozonike, si dhe shqyrtimi i rrjetit.
13.1 Pex @16mm-uji i ftohté \. m' 400
13.2 | Pex @1émm-uji i nxehté } M 400
Furnizimi, transporti, dhe montimi i ormh@néve me
kolektoré (pér ujé 1é ngrohté& dhe PEl {e té ftohté)
14 me shumé dalje dhe vendosja e tyre|ng murin e
precizuar né vizatime. i .
copé 10
Blerja dhe montimi i hidrantéve té jashi&m mbitokésor
15 pér shuarjen e zjarrit, DN-50mm. N&é cmim t& llogariten
té gijitha pjesét fazonike té hidrantit.
copé 5
Blerja dhe montimi i hidrantéve t& br?g dshém DN 50 (
® 63) pérshuarjen e zjarrit. N& cmim fé llogariten t&
16 giitha pjeseét fazonike té hidrantit (kokal valvula si dhe
gypi i hidrantit t& jeté L=25m ef). | 3
| copé b
17 Blerja dhe montimi i fikéses sé zjarrit. , copé 10
2 HIDRANTET
Furnizimi dhe montimi i gypit te celikuf ZnFe ne
vertikale dhe horizontale pér furni::imii'L hidrantéve
t€ brendshém @63mm, duke pérfshird tg gjitha pjesét
€ nevojshme fazonike (fiting gypave Tvozhduese,
] kthesa et].] si dhe shtangime te ne:zvojfh e, izolim
kundér kondensit, mbrojtia nga korodinli dhe te gjitha
pune e nevojshme pér kété pozicion. |
Llogarite pér metér gjatési te punuar. it 150
Jl Geberit Mopress T 54x54x54 copé 12
1.2 Geberit Mapress Ms 54-2'" FJ w copé 12
1.3 Mbaijtese fi 54 copé 75 _|




1.4

Izolim fi 54

1.5

Holander 2"

copé

75

12

Fumizimi dhe montimi i gypit te celikl

vertikale dhe horizontale pér fU‘nu;zimiﬂ

té brendshém @63mm, duke perishiré
e nevojshme fazonike (fiting gyoave 1
kthesa et].) si dhe shtangime te nev )
kundér kondensit, mbrojtia nga korad
pune e nevojshme pér kété pozcion.
Llogarite pér metér gjatési te punuat.

InFe ne

e hidrantéve
t& gjitha pjesét
vazhduese,
hme, izolim

i dhe te gjitha

copé

Gérmimi i dheut pér hapja e kanalit
b=50cm, thellé&si h=110cm. Planifikim

kanalit dhe mbulimi i tije me ng| eshje
largimi | dheut te tepert.
Llogarite ne metér kub te hequr.

e gjerésiné
ipérfages se
dekuate si dhe

20

Fumnizimi, vendosja dhe planifikimi regé
tuba né trashési 15cm dhe rreth gyp t.
Llogaritet ne metér kub te mbushur. |

mbi dhe nén

m3

Furnizimi dhe montimi i hidrantit feja h

rém

nentokesore me té gjitha pjeséi fozo:‘ire t& hidrantit
|

DN 65/65, kompleti i mbulimit). Ndértj
me beton arme me dimensione dhe v
projektit.

Llogarite pér cope te kompletuar.

i | bazamentit
endosje sipas

copé

Blerja dhe montimi | apartit kunder zZjarfit "S-9".

copé

Furnizimi dhe montimii gypave pohe i

en PE 100 te

rietit te jashtém te hidrantit me diameter @65mm
me 10bar shtypje duke perfshir fazonern komplet

Liogarite ne meter gjatesi te montuar

25

Shayrlimi i rrjetit te ujésjellasit te |oshietr
i

punuese prej 50% me te madh se pre i
pérvetésuar.

me metodén
ONi punues i

komplet

Testimi i rjetit te hidrantéve komplet

komplet

EI.EME

TET SANITARE

Blero dhe montimi i 1& guaskés sé WC-
komplet (kazani, gypi, baterité, elj.).

s& geberit,

copé

Blerja dhe montimi i 1& guaskés sé WC-
komplet (kazani, gypi, baterité, eti). |

s€ 1é rrafshét,

copé

Blerja dhe montimi i t& guaskés s& WGk
hendikep komplet (kazani, gyp, batefi
mbaijtési kantik dhe |&vizés.

sE pér
t€, et].), si dhe

copé

Blerja dhe montimi i lavamanit, kompleafl(bc‘rerifé,

sifonin, et]), me pasqgyré.

copé

32

Blerja dhe montimi i lavamanit per her

dikep, komplet

(baterité, sifonin, etj), me pasqyré me e dimensione

1.0mx1.0m.

copé

Furnizimi, fransporti dhe montimi i fush | kabinave me

pérfshiré vaska 90x90 cm, bateria au
té€ nxehté dhe té ftohté, dy valvola @

té gjitha elementet pércjellése. N& gr:{;r duhet
T

atike pér ujé
/R".

copé

Furnizimi, transporti dhe montimi | pusud
me pjeset tjiera percjellese

nie se bashku

copé

Furnizimi dhe montimi i bojlerit elektrik

ne véllim V=80

copé




ELECTR

IKA

1. KUADRG)

¥

PERNDARESE

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

VEREJTJE: Né& cmim périshihen furnizimi dh

montimi | matrialit elekirik, si dhe t& gjitha

matrialet duhet {é jené té klasit t& Iaﬁq te certifikuara me standarte 1SO.

2.1

KKSHE-Kuadri Kryeb

oré Shpérndarés Elekirik

25

Furnizimi dhe montimiiitabelé: Krvel q

re

shpémdarése elekirik 1& njehsoiit (KK
mbrojlje IP43, t& jeté i punuar nga |l ‘
trashési 2mm dhe e mbrojtur me ngjyr
me dimensione 1200x800x270mm, m

E). Me

arina me

2 té plastifikuar,
kéto elemente:

copé

Furnizimi dhe montimi i Ndérprerés tr; &
shkygése 16 kA dhe rryma nominale |td

olare me aftési
mbrojties

630/320A.Ndé&rprési ka mbrojtjie termike dne

termomagnetike.

copée

2,13

Furnizimi dhe montimi i Ndérprerés 'rre' Qolare me aftési
shkygése 16 kA dhe rryma nomindle té mbrojties

200A .Ndérprési ka mbrojtje termike dh
termomagnetike.

=)
=

copé

Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve té
INO 0.5kV, 40kA, 4p

mbitensionit

set

Fumizimi dhe montimi i Sigureses me M
diferenciale katérploare me myma nar
dhe rryma diferenciale 1dn=0.03A

orojties
male In=40A

set

2.1.6

Furnizimi dhe montimi i siguresave aufonatike

njepolare 1P me karakteristiké veprimi
nominale In=10A.

C pér myma

copé

Furnizimi dhe montimii siguresave automatike

njepolare 1P me karakteristike veprini
nominale In=16A.

C pérrryma

copé

Materiali i imét pércjellés pér lidhje (zbdrro, pérques

P/F, papuge, kleme, bulona, etj.)

komplet

Kuadri Shpéendarés Elekirik

Furnizimi dhe montimi i tabelave shpérndarése
elektrike .Me mbrojtje IP43, per mbi murg

1200x800x270, me ké&to elemente:

Fumizimi  dhe montimi i mbrojtje

copé

s| diferenciale

katérploare me rmyma normale In=63A dhe ryma

diferenciale |dn=0.03A .

copé

2.1.2.3

Furnizimi  dhe montimi i siguresay
trepolare me karakteristiké veprim
nominale In=25A .

g automatike
C pér rryma

copé

25

2.1.2.4

Furnizimi dhe montimi i siguresay
trepolare me karakteristike veprim
nominale In=32A .

2125

el automatike
C pér myma

copé

Furnizimi dhe montfimi i siguresav;
trepolare me karakteristiké veprimj
nominale IN=40A .

el automatike
C pér nyma

copé

2.1.2.6

Fumizimi  dhe montimi i siguresav
frepolare me karakteristike veprimi
nominale In=50A .

el automatike
C pér nmyma

copé




Fumizimi  dhe montimi i siguredve  automatike
2.1.2.7 | katerpolare me karakteristike vegrmi C pér mryma | copé 9
nominale In=25A . o
Furnizimi  dhe montimi i siguresave  automatike
2.1.2.8 | katerpolare me karakteristike vegrimi C pér rmyma copé 4
nominale In=40A .
Fumizimi  dnhe montimi i siguresaye  automatike
2.1.2.9 | katerpolare me karakleristiké veprimi C pér rryma copé 2
nominale In=63A .
Fumizimi  dhe montimi i siguresaye  automatike
2.1.2.10 | katerpolare me karakteristike veprimi C pér rryma copé 2
nominale In=80A .
2.1.2.11 | Switch Thermal Magnetic, 3x250A, 35k copé 2
2.1.2.12 | Switch Thermal Magnetic, 3x100A, 2 kl\ copé 4
2.1.2.13 | Switch Thermal Magnetic, 3x80A, 25KA copé 6
2.1.2.14 | Switch Thermall Magnetic, 3x463A, 25KA COpé 8
2.1.2.15 | Switch Thermal Magnetic, 3x160A, 35kA copé 4
2.1.2.16 | Switch Thermal Magnetic, 3x315A, 35k A copé 4
2.1.2.17 | Switch Thermal Magnetic, 3x500A, 35k copé 4
Fumnizimi  dhe  montimi i siguresave  automatike
2.1.2.18 | njepolare 1P+N me karakteristiké veprmi C pérrryma | copé 95
nominale In=14A. '
Furnizimi  dhe  montimi | siguresc}rva automatike
2.1.2.19 | njepolare 1P+N me karakteristike veprimi C périmyma | copé 70
nominale In=10A. |
Materiali i imét pércjellés per lichje (zibdrra, pérques
21220 P/F. papuge, kleme, bulona, etj.) | komplet !
Furizimi dhe monfimi i kabllove enerjbtike NYY-J |
221 | (3,240+120)mm? Cu. | i i
Furnizimi dhe montimi i kabllove ener Jjefike NYY-J i
222 | 133120+70)mm Cu. | n i
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J ,
223 (3x95)mm? Cu. m 240
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J y
224 | 13,35+ 16+16)mm? Cu. | m 0
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjgtike NYY-J ;
225 | (3x25+16+16)mm? Cu. m 260
994 | Furnizimi dhe montimi i kabllove energ eLike - 450
7 NYM-J 5x16mm?,Cu.NEGOTIN ose te ne j@shém.
297 Fumizimi dhe montimii kabliove energjelike el 150
o NYM-J 5x10mm?,Cu.NEGOTIN ose te nc j@ishém.

208 Furnizimi dhe montimi i kabllove energ]tfke

NYM-J-5x6mm?,Cu NEGOTIN ose fe ngjpdhém. i 630
Fumnizimi dhe montimi i kabllove energﬁ ke ;
227 | NYM-J-Sxdmm?.CUNEGOTIN ose fo ngjft &m. m 950

Furnizimi dhe montimi i kabllove energjuai ke NYM-J

LI 5x2.5mm2.NEGOTIN ose te ngjash&m. H 20

2911 Furnizimi dhe montimi i kabllove energjelike NYM-J et 850
o 3x4mm2NEGOTIN ose te ngjashérm,

2912 Furnizimi dhe montimii kabllove energjetike NYM-J - 2150

3x2.5mm2.NEGOTIN ose te ngjashém.

[




2213

3x1.5mm2NEGOTIN ose te ngjo_;_ljié_ri !

22.14

PVC @ 32mm.

Porosia , furnizimi dhe montimi i gvpil L

Furnizimi dhe montimi i kabllove: Fer ndrigim NYM-J

brinjézuar

1850

1620

2:2.18

20mm.

Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjgezlar PVC @

4850

22.16

dimenzione 300x60mm nga elemsn
shtrirje 1€ kabllove té tensionit té laarte

pérforcuese.

e zinkuara pér
Até pérfshihen
edhe elementet lidhése dhe mocjiésd dhe

Furnizimi dhe montimi i regallit rﬁefoi; PNK me

550

2.2.17

pérforcuese.

Furnizimi dhe montimi i regallit merclr PNK me
dimenzione 100x60mm nga elementef e zinkuara pér
shtrirje 1€ kabllove t& tensionit 16 lart&, e pérfshinen
edhe elementet lidhése dhe mbajtése dhe

480

2.2.18

Kthesa L me elemente percjellese.

copé

50

2:2.19

Kihesa I me elemente perciellese.

Ccopé

50

2.2.20

Furnizimi dhe montimi i gozhdave te

komplet

betonit, shiritit metalik te viimzuar, gips)et].

rigif

2.3:]

40W.,3600Im, luminishent per montim K
betoni. Mbrojtia IP 20.Pagesa komple

&

AR ER T R 110 S o 2l
Furnizimi dhe montimi i frupit ndricues{L ED

60x60cm
plafon prej

Der Copé.

copé

80

2.3.2

40W,3600Im, luminishent per montim r',e

Fumizimi dhe montimi i rupit ndrigues|LED 60x60cm
plafon te
varur. Mbrojtja IP 20.Pagesa komplet pér copé.

copé

120

2.3:3

Fumizimi dhe montimi i trupit ndric;uesiL
68W,3600Im, luminishent per monlim €
betoni. Mbrojtja IP 20.Pagesa komplet ¢

D 60x60cm ,
plafon prej
er cCopé.

copé

25

23.4

20W, luminishent per montim ne plafon

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues|LED 30x30cm ,
orej betoni,
Mbrojtja IP 20.Pagesa komplet per copé.

copé

25

23.5

20W, luminishent per montim ne plafon

Mbrojtja IP 20.Pagesa komplet per copé.

e varur.

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues T 30x30cm ,

copé

75

2.3.6

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues i| v

komplet per copé. |

viarur LED
50W,4750Im, dim:290x600x500mm, IPé3.Ragesa

copé

45

23.7

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues i|v

komplet per copé.

25W,1400Im, dim:290x600x500mm, IP64.§

orur LED

agesa

copé

238

Fumizimi dhe montimi i trupit ndrigues LE
40W,3200Im, 6400K, dim:30x1 20x3cm,J§,=f
15000h, IP65.Pagesa komplet per copé.

)
Egjatesia

copé

239

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LE
36W,4320Im, dim:] 20cm. Jetegjatesia 15
IP65.Pagesa komplet per COpE.

00h,

copé

42

2.3.10

IP65.Pagesa komplet per Copé.

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LEE[
dim:410x200x180mm, Jetegjatesia 1 50001

) 7W,480Im,

g

cCopé

12




2311

|
|

2x7W,480Im, dim:410x200x180mm J
15000h, IP65.Pagesa komplet parc

|
|
|
J
1

Furnizimi dhe montimi i trupit naricueslLED
tegjatesia

copé

23.12

25W,4100Im, 6400K, dim:25x20x3.5¢

15000h, IP65.Pagesa komplet par ¢ bfe

Fumnizimi dhe montimi i trupit nc}iu}st D
Let

=)
e

E
etegjatesia

copé

22

2.3.13

Furnizimi dhe montimi i trupit naricue
Luminarie 2x25W, 3200K, dim:1&.5x34

pot LED
m,Jetegjatesia

copé

44

23.14

Furnizimi dhe montimi i trupit naricus

S
le

15000h, IP65.Pagesa komplet Per COpE.
5

Jetegjatesia 15000h, IP65.Pagesa kom

let per copé.

.ED, me senzor
te inkorporuar, 20W,1500im, 6400K, dirh: @22x ] .8cm,

copé

2.3.15

Fumizimi dhe montimi i trupit naricues
S0W,3500Im, 6500K, Jetegjatesia 30004
komplet per copé.

ED, Rail spot,

h, IP65.Pagesa

copé

105

2.3.16

Furnizimi dhe montimi i trupit naricue;
15W,1200lm, dim: @170mm. Jetegjati
IP65.Pagesa komplet per copé

w
Lo

ED Luminaire
a 30000h,

copé

45

2.3.17

Furnizimi dhe montimi i trupit narigues
15W,1300Im,6500K, dim: @300x¢0rmm

ED Luminaire
etegjatesia

copé

2.3.18

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues

komplet per copé.

L
i

30000h, IP65.Pagesa komplet per coﬁaé 5
L

ED

20W,2000Im, 4400K. Jetegjatesia 50000p, IP65.Pagesa

copé

25

2309

Furnizimi dhe montimi i frupit ndricues

IP65.Pagesa komplet per copé.

—

ED

40W,3600Im, dim:122.6x5.6cm Jetegjatesia 25000h,

copé

2.3.20

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues|LED shirit

350

2.3.21

Fumizimi dhe montimi i trupit ndricues|LED per
mdrigimin e parkut, 55W,4500K, dim:45a
Jetegjatesia 30000n, IP65.Pagesa komjplet per Copé.

Ox710x250mm

copé

10

23.22

Furnizimi dhe montimi i frupit ndricues |BD per
mdrigimin e MURIT, 10W,6000K, dim:100%280mm,
Jetegjatesia 30000h, IP65.Pagesa komplet per copé.

copé

60

2.3.23

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues L

Wster i varur,

copé

2.3.24

me 5 ndriques, gjersia 4é0cm,lariesia 19

me 3 shiresa, 46 krah, gjersia 200cm . |artesia 290cm.
Fumizimi dhe montimi i trupit ndrigues L

dster i varur,

copé

2.3.25

Furnizimi dhe montimi i frupit ndricues

Sem.
E

D per

tesia

mdrigimin e pemeve, 10W,3000K, Jete

30000h, IP65.Pagesa komplet par cop:%?.

copé

20

2.3.26

Furnizimi dhe montimi i tfrupave ndricu
emergjent luminishent per montim dire

sl 1x8W,

ne mur apo

plafon.Me shtepize nga polikarocnati,

mbishkrimin e ngjitur.Mbrojtja IP 41. ORI

PMMA, me bateri autonome 3h, riga Ni

copé

115

2.3,27

Furnizimi dhe montimi i frupave ndricue

emergjent luminishent per montim direct

S|Ix8W,
ne mur apo

plafon.Me shtepize nga polikarbonati, mie kapak

PMMA, me bateri autonome 3, nga N

dd me

copé

65

mbishkrimin e ngijitur.Mbrojtja IP 41, EXIT.

_ Borazimi




2.4.

Furnizimi dhe montimii kutiave Dér kbjrozimin [S)

potencialit pér vendosje né ba Ijc m
koneksion t& pérguesve pér tok‘éz_in :

zbarren pér

COpé

2.4.2

Furnizimi dhe montimi i percuest F-F dmm?

250

243

Furnizimi dhe montimii percuesit [-Fl4mm?

400

2.4.4

Fumnizimi dhe montimii gypit te orinjeauar PVC

@D16mm.

250

2.4.5

Material i imét pér punimin e bt;dzimt té potencialit
Si: unaza pér shtréngim, efj

2:5.1

montim té& mbrendshém, 16A, s& sash
elementet pércjellése

Fumizimi dhe montimi i prizave mone ftzore pér

ume

copé

250

252

Furnizimi dhe montimi i prizave rrefazote pPér montim

té mbrendshém, 16A sé& bashku me eld
pércjellése.

menfet

copé

2.5.3

Prizé njéfazore me mbulesé, s& bashkd me elementet

pércjellése. ‘

copé

44

2.5.4

Furnizimi dhe montimj i ndérpre’ésvei & thjesht pér
montim t& mbrendshém,16A, sé bashkb me

elementet pércjellése,

copé

50

2.55

Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve a!ernc’riv pér

montim t& mbrendshém 16A ma mbyl

SE.

copé

85

2.6

Sisterri iteké{o ogjise informative

2.6.1

Fumnizimi dhe shtrifia e kabllit UTP cat ¢ d. Prej prizes

deri ne bllokun komutues , neper kana

dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe

beton. Paguhet komplet per m

le metalike,

4550

2.6.2

pluhurit. Paguhet komplet me lidhje d

Furnizimi dhe montimii prizave RJ45 n‘F kapak kunder
|

stikera per shenim te prizes, si dhe matie

e protokolit per secilen prize.

2 pllake me
dhe dhenja

copé

65

26.3

Fumizimi dhe montimi i patch pdhele\}e 25 port cat

ée te tipit 110/RJ45. Shenimi i tyre sipas

]
teknik. Paguhet komplet per cope dhe

vershkrimit
idhje.

copé

2.6.4

Furnizimi dhe montimi i SWITCH-ave &

menaxhueshem 25 port te fipit RJ45 dhe 25 porte

optike sipas pershkrimit teknik,apo ndg
nagjashem me karakteristika te tilla.Pa
per cope, lidhje dhe konfigurim.

nje tip i
guhet komplet

COopé

2.6.5

Furnizimi dhe montimi i Rack 19", 42 U me furnizim,

priza te inkorporuara, ventilator me fef
management me te gjitha elementet |
Reck mont). Paguhet komplet per cog
konfigurim.

mostat, cable
percjellese(
€} lidhje dhe

copé

2.6.6

Furnizimi dhe montimi i mbajteseve te

dbllove,

copé

2.6.7

Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave

me gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkrim
Paguhet komplet per cope dhe lidhje.

TP cat.é6a
knik.

Copé

150

2.6.8

Furnizimi dhe shtriria e kabllit J-Y(S)Y, 2ﬁ9x 2x0.8mm

vendoset ne dysheme teknike apo ne g

suva dhe beton. Paguhet komplet per

p PVC ne

400




Fumizimi dhe shtriria e kabllit RCG-¢ .Prgj prizes deri ne
bllokun komutues te katit, neper karjde metalike,

i dysheme teknike apo ne gyp PVL nelsuva dhe kL 40
beton. Paguhet komplet per m
Furnizimi dhe montimi i patch paneli\«e 32 port te tipit

2.6.10 | cat 3, shenimiityre sipas pershkrimit ftaknik. Paguhet copé 1
komplet per cope dhe lidhje. B
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pune i

2611 centralit telefonik sipas pershkrimit tekfik,apo ndonje oL |

tip i ngjashem me karakfteristike te tilla Paguhet
komplet per sistem, leshim ne pune.

2.6.12 | telefonave digjital sipas pershkrimit teknik. Paguhet copé 6

Furnizimi, montimi, programimi dhe léshimi ne pune
komplet per telefon. }

Material i nevojshem per montim (lidhése plastike per

2.6.13 komplet ]

kobllo labela identifikuese, efj). Pagl ef pqushall

& zjarrit
ndeési zgjerimi,

adresibil me 8 zona mbrojtese dhe :

<] me te gjitha elementet percjelise , cbc ndonje tip i sehe 2
ngjajshém.
Furnizimi dhe montimi, Detektor OptiK iffymit me g
e bazé,adresibil. ' e VIR
2713 Furnizimi dhe montimi, Taster manual [pEr aktivizim t& SENE 20
"7 | dhunshém & alarmit (piké thirése). R |
27.4 Fumnizimi dhe montimi, Sirene e \ashtéme e alarmit & cops 4

zjarrit me sinjalizim té drités .

Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendsime e alarmit %
2.7.5 S O RS copé 20
t& zjarrit me sinjalizim té drités . '

Furnizimi dhe montimi, Kablio zjarédurdese e ;

2T ekranizuar 1Y (st)Y 2x0.8mm? GR3 . [ ) 1050
2.7.7 | Fumizimi dhe montimi, Gyp i brinjEzuar PVC @16mm m' 650
2.7.8 | Materidliiimet percjellés pér lidhje. komplet ]
2.7.9 | Programimi, testimi dhe leshimi ne puﬂﬁe i sistemit. komplet 1

Fumnizimi dhe montimi me me NVR 36¢h me HDD 8T8,
per videovezhgim

Tipi: Karakiristikat NVR 36 ch, support 36¢h full 4k
video real-time access,2U NVR,9 SAT/AT| Support

ol H.265/H.264/MJPEG. *Support video playbeck,remote S !
monitoring and backup. *Support preyiew and
playback with 12X electronic zoom. *Su port Web,
mobile monitoring,PC client, CMS softwdre.etc.
32" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x l024§ RESOLUTION, 7
28.2 copé 2

SXGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/6Q HZ

283 Furnizim dhe montim me kabllo UTP , dat 4 . m' 3500




outdoor

Furnizim me kamera analoge fikse: 5MPx, HDTVI,

tipi: Karakteristikat : *Image serscr: §¢ 5300, *Main

28.4 Procesor: 3516D, *IR LED 36 PIECE *IR LED DISTANCE copé 20
30m, *Focus Length 3.6mm. *Day/Night : Auto/Color/
B&W (IR-CUT). * Compression:
H.265+/H.265/H.264/JPEG,Support récprd AVI format.
Furnizim me kamera analoge fikse: 5MPx, HDTVI,
indoor
tipi: Karakteristikat : *Image sensor: ARD06, *Main
2.8.5 | Procesor: DM365, *IR LED 24 PIECE, IR LED DISTANCE copé 16
20m, Focus Length 3.6mm. *Day/Night : Auto/Color/
B&W (IR-CUT). * Compression: H.264 JREG,Support
record AVI format.
Furnizimi dhe montimi i Switchit PoE Gigabit (24 ”
284 porte), apo i ngjashem. aops :
2.8.7 | Fumizimi dhe montimi me kabull RG §9}+2x1.5. m' 850
2.8.8 | PTZ JOUSTIC . copé ]
28.9 | HDD 418 _ copé 6
Furnizimi dhe montimii Rack 19", 42 Ulrhe furnizim,
priza te inkorporuara, ventilator me te ;Iﬂostol, cable
2.8.10 | management me te gjitha elemenfe ercjellese( copé |
Reck mont). Paguhet komplet perc PE. lidhje dhe
konfigurim. \
2.8.11 | UPS 2KVA online RACK Mounted copé 1 M
2.8.12 | Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjézuar PVC @16mm. m' 550
2813 Furnizimi dhe montimi i konektoreve BNE ose te copd 0
ngjashem.
2.8.14 | Material i imé&t lidhés i pa spicifikuar. komplet ]
\'
291 Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuat eZn 25x4 mm m' 650
2.9.2 | Furnizimi dhe montimi i shiritit t& zinkuci FeZn 25x3 mm m' 500
293 Furnizimi dhe montimii gypave pér tokzm (sondave) cope 20
3m , @75
Furnizimi dhe montimi i pllakave kryqzareg pér
£ vazhdimin dhe krygzimin e shiritave. eRes e _
29.5 | Furnizimi dhe montimii kutiave matése qer fokezum cope 20
2.10.1 | Furnizimi dhe montimi i amplifikator i fu qlle Ix500W Copé 5
2.10.2 | Furnizimi dhe montimi paraamlifikatorii dhe mikserit copé ]
2.10.3 | Fumnizimi dhe montimi | njesise se kontrallif. copé 1
2.10.4 | Furnizimi dhe montimii DVD player. copé 1
2.10.5 | Furnizimi dhe montimi i AM,FM,USE. copé |
Furnizimi dhe montimi i altoparlantit i hpit te ..
2106 brendshem 10W. Cops il
2107 !;ngnml dhe montimii altoparlaniit i hpn‘ e jashtem o 4
2.10.8 | Furnizimi dhe montimi i Mikrofon TROVOLS copé 4 -
2.10.2 | Mikrofonii leksionit me kondensator Gopseneck copé 1
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DCS

multi-channel audio, 4 audio signal inpt connectors

(RCA

sockets) to connect external unbalanced audio input

signals, 6 BNC connectors for output HH
radiator.
To each connector, up to 30 radiators q
connected,

signal to

an be

2 x USB interfaces, Ethernet and R’S232 Rorts, rack

moun

Furnizimi dhe montimi SET DIGJITAL MIC RADIOFONI 2
2.10.10 copé 2
DORE L L. )
2.10.11_| Furnizimi dhe montimi SET RADIOFONI | LLOJIT KOKE copé 2
210.12 Furnizimi dhe montimi njesis se racirrdsif e sistemit te SR8 5
o mikrofonit digjital.
2.10.13 | Furnizimi dhe montimi i kabllos 2x1.5 [himz. m 50
2.10.14 | Furnizimi dhe montimi i kabllos LIYCY|2k1.5mm. m 400
Fumlz:ml dhe monhml i gypl @Ié fori mj«gzuor m 400
e SIsieml if himlt_ simultant
Furnizimi dhe montimi i amplifikatoriti Rrofessional and
flexible power amplifier, output poweM80W max.
680W, 1x line balanced/ unbalanced |1 xtelephone/
emergency, 1x microphone for paging, line signal
output, output leve 1V/ 6000hm, co ols 1 master
2.11.1 | volume, 1 treble tones, 1 bass tones,| udspeaker copé 1
output music and speech 100/70/25V§16/8/4 Ohm,
frequency response 50Hz - 20kHz (- 3/ , distortion
(THD) <1%, SN ratio >80dB, connectafs Ime 1x XLR
balanced, 1x RCA L/Runbalanced,
Telephone/Emergency, microph(tnq fér paging.
Furnizimi dhe montimi i :Fully Digital C ngress System
Interpreter Unit (64 CHs, IC-
Card, 256x64 LCD, microphone, loudsy eaker),
supports
48kHz audio sampling rate, repeat funétion, graphic
LCD display, pre-select buttons for relay languages,
gain and EQ, built-in loudspeaker with olume 4
e control, Uni- directional electret con ser RERS '
microphone with illuminated T
ring, Rotary step control for fast selecting language
channels, A/B/C channel key with eng cged
indicator, Mute facility, Speak siowly facility, Call to
an operator, Volume and bass/treble ¢f the
headphone adjustable
Furnizimi dhe montimii : 4 CHs Digital Infrared
Transmitter with interpreter interface, DRPSK Digital
modulation/demodulation
technology, transmitting in 2-8MHz fregquency band,
bypass mode, built-in infrared emitter|in transmitter,
graphic LCD display, power switch, niohitor channel
select [
knob, monitor volume control knob, 3.5mm jack, 4
audio
2113 signal output connectors (RCA sackets] for outfput copd |
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2:10:4

Furnizimi dhe montimi i : Multi-c 1¢c nriel
Radiator (15 W, 75 Q) with

wall mount bracket, standby indicatdr,

power

15W, power consumption 35W, radid:fion range up to
30m, automatic gain control, delay compensation,

synchronization on/off with trarsmittet,
band

2-8Mhz, andgl of half intensity +/-22 degrees, HF input
nominal 2Vpp, minimum 10Vpp, 75GHm, power

supply
220-240VAC.

Digital Infrared

emission

frequency

copé

215

Furnizimi dhe montimi i : Wireless Bodypack

microphone System , UHF PLL Svsfem

638-662Mhz frequncy range, 50m ror glz, 50-15kHz
i

frequency response, -105d8 signal noi
selectable channels, diversity antenr le
channel

scan, IR sync, body pack Tronsmitterﬁ FM modulation,

Mic

dynamic capsule, internal squelch, SNiratio <90dB,

outputs balanced XLR male and unbd
battery ‘
auvtonomy up to 8 hours, rack mountlk

ratio, 480
, auvtomatic

anced jack,

copé

2.11.6

microphone System , UHF PLL System|é
frequncy range, 50m range, 50-15kHz
response, -105d8 signal noise ratio, 480
channels, diversity antenna, outomo i

ih

Fumnizimi dhe montimi i : Wireless Han j}eld

scan, IR sync, handheld transm tter, F
Mic dynamic capsule, internal squelc
<90dB, outputs balanced XLR male ah

jack, batteryautonomy up to 8 hours/|réick mount kit..

8-662Mhz
equency
selectable
channel
modulation,

I SN ratio

1 unbalanced

copé

2.11.7

Furnizimi dhe montimi i : Headphone fof wireless
chairman and delegate units, 3.5mm|stereo plug,

frequency response 20Hz to 20kHz,sens
>108dBA/TmW

ivity

2.11.8

Fumnizimi dhe montimii : Battery Chorging Unit, to
charge up to 8 lithitum battery packs |(Batteries under

item 10), universal power supllywith at
voltage matching, charging mdlc.ofor,
220-240VAC, chargin time appr. 6 hOL

=

copé

bmatic
Dower supply

copé

2119

Furnizimi dhe montimi i : Motorized Pro

white aluminiumcasing, ovcilobleforé
mounting, remote control, scre=n size.
90"'x120" viewing area 2280x30.48 nm:.

&
tubular,4 black masking borders ,pow:iﬁr coated

e

|

ctor Scren,

ing and
50" (HXW)

copé

2.11.10

Furnizimi dhe montimi i : Headphone fo

chairman and delegate units, 3.5mm stéreo plug,

frequency response 20Hz to 20kHz,sensi
>108dBA/1TmW \

1l wireless

fivity

copé

251701

Fumizimi dhe montimi i projektorit ACER
HD Projector (10m HDMI cable, 10 m \

H7531D
GA cable)

copé

211,12

Furnizimi dhe montimi i kabllos 2ximmjs¢h.

850

2.11.13

Furnizimi dhe montimii kabllos UTP cat

Ge,

550

—_—
OVO- K
pSedibig



Furnizimi dhe montimii FROR 3 1.5mrhz2. m 450
Furnizimi dhe montimii RG 59 m 500
Fumnizimi dhe montimii gypit fi {émi m 650
Programimi, testimi dhe leshimi ne: pune | sistemit, pl |
Mat al i |me‘r Ildhes [ pa specmkuo ‘ pl 1
e ,-l‘#jpﬁoraforl' | 5
Furnizimi dhe montimi i gjeneratort 5 4 kabiné pér
zvogélim té zhurmés (sound proof ca@dine-super
silent), automatik, 44kVA/35kw, 3x40 231V, fransferi
reta-agregati me ndérpresa me ng Ee motorike.
Rezervoari lokal i karburantit me kog itet pér 24
h/Sn (3001). Moduli digjital i gjeneratorit duhet té béjé
matjen e rrymés, tensionit dhe qu:se copé [
Rrieta/Gjeneratori. Moduli digjital du_ gt téjete |
pdajisur me remote control dhe port RS§232. Transfer
paneli &hté i montuar né kuadér 1en hHt€épizés sé
gieneratorit. Dizel motori Volvo ose ekdivalent dhe
Alternatori me AVR, 50Hz, elektronik 'eroy Somer ose
ekuwolenf
 Furnizmii pancﬂp orere me energji-UpS
Furn|2|m| dhe monhml i UPS 30kVA, (VFJI— 5S-111), 400V
sipas standardeve EN 50091-1,EN/IEC 62040-3,EN/IEC
62040-1 tensioni ne dalje (3f+N) 400V (240-480V), 50 copé 1
Hz, 10 %. EBS(Expert Battery System) pe menagjim te
baterise
*VEREJTJE: N&é ¢mim pqif hihen furnizimi dhe montimi
/M B
INSTALIMET MAKINERIKE
- \ Ty & . i3 TR ) B 53 RS B T 7 ? =
UPAT NGROHES/FTOHES DHE TUBACIONI
Pérshkr nIi i pozicionit
Furnizim dhe montimi | Gypavd te bakrit té bute me termoizolim
@ 6.35 m 450
@9.52 m 850
?12.70 m 550
?15.88 m . 650
@ 19.05 m 350
@22.22 m 320
@ 28.58 m 400
¢34.9{ m 350
?41.28 . m 150
@ 53.98 m 200
Furnizim dhe montimi | Branch Degezimet Branch per 70.3kW to 135.2kw
FQZHN-01D cope
FQZHN-02D cope
FQZHN-03D cope
Furnizim dhe montim | Brdnch Box-at MCU-R4NEKO
4 dalie cope 8
5 dalje cope 8
6 dalje cope 5
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Furnizim dhe montiq\_i_Gi pat per largimin e kondenzatit PVC

PE@25" " | m 450
PEG20 | m 120
PEG40 ] m_ 150
PE@A50 | m 100
4 PEG60 | m 350
Furnizim dhe montimi per Fitingje pér gypa té
kondenzatit,si mbajtése, pérforcueset,ékresa, "T" degeza
5 etj. éshté 30 % nga pozicioni i gypave te Kondenzatit % 0.3
Furnizim dhe montimi | Ventilatorité ktnvektoré kasetor pér montim né tavan me
maske, filtér, ventilatori me tri shpejté[‘si enén dhe pompén pér kondenzat, termostati
pér dimér - veré dhe ndéfprerési Display : MWR-SHOON
Qft= 4.5 kW/ Qng= 5.0 Kw
AMO045AN4PKH/EU copé 2
Qft= 5.6 kW/ Qng= 6.3 kW
AMOS56AN4PKH/EU copé 4
Qft=7.1 kw/ Qng= 8.0 kW
6 AMO71AN4PKH/EU copé 11
Furnizim dhe montimi | Ventilatorit konvektoré pér montim né tavan PA maske, filtér,
ventilatori me tri shpejtési, enén dhe Rompén pér kondenzat, termostati pér dimér -
veré dhe ndérprerési
Qft= 9.0 kW/ Qng= 10.0 kW "
7 AMOSOANMPKH/EU + Display (MWR-WGO00* N) copé 11
Furnizim dhe montimi | Klimave pér mohtim né muri, filtér, ventilatori me tri shpejtésr
enén dhe pér kondenzat, termpstati pér dimér - veré dhe ndérprerési
Oft= 6.0 kW ‘
AMO71KNQDEH/EU copé 1
Qft= 8.0 kW
8 AMO71KNQDEH/EU copé 2
Furnizim dhe montimi Konstruksioneve mbajtése pér
9 pajisjet e brendshme copé 10
Furnizim dhe montimi per Pajisjet e jashtme - Pompé termike
Qft=198.60 kW/ Qng= 224.20 kW
AM700AXVGGRLEU ( AM200AXVGGREU + AM240AXVGGREU
+ AM260AXVGGREU)
VRF Samsung Premium energy efficiency ose me
karakteristika te ngjajshme copé 1
| Qft=6.0 kw copé I
10 Qft=16.0 kw copé
Furnizim dhe montimi per Konstruksionet mbajtése pér
11 pajisjet e jashtme copé 3
Furnizim dhe montimi i kabllos elektrike per komunikimin
12 e pajisjes 4x0.75mm ] . m 2100
Furnizimi dhe mbushja me gas te azotit N2 per pastrimin
13 dhe testimin e rrjetit gypopre kg 500
14 Furnizimi dhe testimi me gas R410a ’ . kg 75
15 Instalimi shqyrtimi dhe testimi i instalimit komplet 1
LB - VENTILIMI




Furnizimi dhe montimi i REKUPERAT :)F I
pér montim té brendshém
VENTASTAR VHRV-RD5000 Radial
Fan Models AC Plug Fan

Véllimi i ajrit né njési té kohés: 5000 m#/h

Presioni i jashtém statik: 220 Pa
Furnizimi me energji elektrike: 230 \/oI?/
Energjia elektrike né hyrje: 4 x 550 Wat

—

50 Hz/1

Intensiteti i rrymés elektrike né hyrje: 1 X 4.9 Amper

Gjatésia: 2200 mm

Gjerésia: 2020 mm

Lartésia: 440 mm

Pesha: 360 kg

Niveli i tingullit té zérit: 54.1 dB [A]
Lidhja e kanalit: 395 x 795 mm

komplet 2
Furnizim dhe Punimi i kanaleve rrethore nga llamarina e
zinguar me trashési 0.5 ....1.0 mm kg 15200
Furnizim dhe punimi per Pjesét fazonike éshté 30% nga
poz. B.5. - % 03
Furnizim dhe montimi | Anemostatet pér prurje dhe thithje té ajrit me rregullim pér
kangle rrethore
3315 | cope | 11
Furnizim dhe montimi i Grilave pér prurjé dhe thithje té ajrit njé radhéshe me damper
1200 x 150 mm ’ Copé l 20
Furnizim dhe montimi | Grilave fikése kundér shiut
300 x 300 mim copé 4
600 x 400 mm copé 4
Furnizim dhe montimi | PV-valvola #100 copé 20
Furnizim dhe montimi | Gypit fleksibil @100
Gyp spiral per ventilim pa izolim
Eksportuesi: Kaffes-Greqi copé 80
Furnizim dhe montimi | Ventilatori i thithjas s& ajrit né
nyjet sanitare me kapacitet 600 m3/h
Ventilator Mixvent TD me dy shpejtesi
880/700
Prodhuesi: S&P-Spanje ose ekuivalent
copé 4
Instalimi shqyrtlml dhe testlml i mstallml t t€ ventilimit komplet 1

R Ur




Furnizimi dhe montimi | ashensorit me di
190x240cm, per 2 etazhe, me mcter
kontrollim té shpejtésisé 1 m/s, dyert

inoxit-it 900x2000, kabina inox dyshem

mé té afért, Butonat e kateve wiserol L

90x75x16 mm shinat e kundér pesh 50
celik 10x6. Ashensori punohet me maté
standardeve evropiane CE-ISO 9001-20
Dimensionet e ashensorit te verifikohe
190x240

il

1

sh 11 kw me

1eja gomé e zezé né
kabin ndodhet pasqyra, pano elektr on ke 15 kw me LG
ML60X DHE USB kur ndalet rryma ashehsori zbret né katin
butonat e kabinés LSPN 2000 LSD, shinatle kabinés

rjale sipas
00. Vérejtje:

menzione

omatike té

W 351 LSD dhe

x5, sajllat Izmit

e vend.

komplet

Vérejtje: Né rast gé éshté pérdorur ndonjé marke
zvogélonin konkurrencén atéheré O.E . jané té au]

a
0

bo firmé né specifikat teknike té cilat do té
rizur gé té ofrojné artikullin e barasvlefshém.

Neni 2

Cmimi .
2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 1,923,423.00 €:

Njémilion e néntigindenjézetetremijé e katérqindenjiye
|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t

borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preyé

3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjilhsitn

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té|k

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

tetre Euro.

eté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

¢ dhe/ose té Veganta té kontratés.

ontratés

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet| Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas ren

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané té b&jné 1

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & ceki

dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té di
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérte
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimi
vértetim t€ pranimit € komunikatés sé tij. Né (& gjithi
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

i
1

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim é tillg, pélgin

I
0

n,

dit & pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
ttullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
¢ Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢

elim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né

komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat ¢

njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.

{miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

()
(3]




t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "mirg
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose \ et

(g
d

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shgi
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

©

Pér Autorit

tin Kontraktues

"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
n 1 Gilé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

né tri origjinale, dy prej té cilave Jané pér Autoritetin

Emvri: Abdiilhadi Krasnig E:rri: Gaznlengj:\'(}ﬁ_;l_ﬁf”'; B :
Positis i Zﬁﬁ@sowniﬁwﬁv n,l:;,a; Udhéh‘é(i? _i_-:§lékt6ﬂ;t té Prokbgir’n?it “-I
Nénshiaimis || ‘ Nénshkrimi: =R A i =
Hles ( ©19.12.2024 )‘f“" ( Y19-12.202%
Vula: Wa: ; 5o
Pér Kentraktuesin
|
[}mri: Arian Bylyci

Pozita: Drej

Nénshkrimi: w1

Data: \/ et 24

718" A
Vula: & “
KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 626-24-8441-5-1-1/C184

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté

shénuar né formularin e kontratés t& néns

hkruar nga pal
dokumentet e inkorporuar me referencé n

€ té.

1.2 *Puné” konsiderohen té gjitha ato puné (é cilat ja

l3
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato j

pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjeraa

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo gru

kontratés, i cili (t& cilét) Eshté palé né kontraté dhe éshté

do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

ety duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha

€lobjekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
dgrtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
0 pjesé L€ tyre.

pi
i

i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
obliguar ¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cilj

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kus
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshte pérg

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Kontratés”
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vend i caktuar pér kr)}

~ Gjuha do € jeté gjuha e shirvtézuar nga tenderuesit né kété tender.

do (& thoté shuma gé i paguh

htét e veganta (& kontratés (‘apo cilido njeri kompetent i
eljés per mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té

et

| Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e

efjen e punéve té kontraktuara,
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1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré mikinelfiz
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontrakluz.miqé

|
1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, infaq
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara. ,

n

|
1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té K ontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Koniratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém |

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gji I:I

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérm lj

Neni 3 Transferimi |

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshja
kontratén ¢ vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak n]
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo inter

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& K
do € béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesy
person tjetér i detyruar né rastet kur si guruesit ¢ kané shkark

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferin:i nga
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshtg

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (& plotésojne
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bar
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marrévesh|
realizimin e njé pjesc té kontratés s¢ tij njé pale té treté,

c

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontraktohen (
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés.

implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofta
v
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontr

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit
pérshtatshmérisé.

h

pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
duhet té béhen sipas kontratés.

atal e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti

¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté.

paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.

t€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
¢ shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
s nga ajo, pérveg né kéto raste:

ontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé
e t€ Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
uar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojé Kontraktuesin
ealizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

!titerct e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kg

apo kompani té sigurimit ose institucion tjctér

(¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson

 identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
j me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
t brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
ktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
€ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té

siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat dirckte pgr

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe

nénkontraktorét.

fleglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té

agjentéve ose (& punésuarve, né té njéjtén ményre si po té
agjentéve (€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontr:

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e lirp:

hin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
timit t¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi |
Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhi

até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktucs
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit (g
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autori
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

eshém q& vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon
it} pérkitazi me furnizimet qé i Jep nénkontraktuesi,
feriudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré (e
tatit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (¢ tilla pér
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OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve ‘

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh ng1 néngh
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave i@ pé

specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se a"o

rimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé
gatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té

Jané ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés

specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. ot tIiktueSi mund (€ blejé kopje tjera (& kétyre skicave,

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoriteti! kan
tjera té kontratés.

aktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme per géllime t€ kontratgs. skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhgt t
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Ko
dokumente plotésuese dhe udhézimet € jané té nev"c i
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.
Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérput

'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa

traktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
hme pér ekzekutim € miré & kontratés dhe pér

lje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbhatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte

té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje

¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje

té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas

pérfundimit t¢é kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté (é drejté té ndonjé pagese
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

ér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritet kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve téjtij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontra

—

esit.

7.2 Né bazé (¢ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbil punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé té gjitha

pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga K

itraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,

0
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér|personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
e

Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshime, si dhe lej

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

e qéndrimit pér familjet e tyre.

8.1 Kontraktuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave admihistrative é i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administratjy shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai. duke

iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés. do ta njoft_ojr autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur
1

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Fkzekiit

shkak té kétij njoftimi.

mi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

8.2 Kontraktuesi duhet (i respektojé dhe 1€ veprojé s.xrpls té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né

Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q¢ personeli i
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjey

th, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
e the rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet die linformatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime (¢ ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do

{€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim |

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk dy
Autoritetit kontraktues.

araprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

b 1€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&




8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do (& fillojné dhp &
programin e béré sipas Nenit 12, ‘

pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét g a/ajp do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
L€ punimeve do t¢é béhen né kohé dhe né pérputhjc me ?ta rdardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aflésisé dhe zellit, ¢ cila
ka ndérmarr puné té ngjashme. w

4 té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé ¢

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné ¢ puncs dllq per cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té

punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té TT
!
8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimir menj

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e|r

raktuara.

Eheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

da si: ckskavatoré (& llojeve té ndryshme, vinga,

kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, efj do té pérdoren dhe
b.  n& ményré ¢é & mos démtojé kalimtarét ¢ rastit,| objektct pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha

Neni 9 Personeli

(=

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personcl kyc dhe (& pc

¢do zévendésim (& propozuar té personelit kye dhe paji

aktiviteteve né vend punim.

Or pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer

eve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose

puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nge me ](heri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj

karakteristikat jan& né thelb té barabarta ose mé (& miré sa ¢

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrij
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés, ¢

=

0 t€ propozuara gjaté tenderit.

E t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

ma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit ki Waktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontrakfore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité s

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formé

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakt:
11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifika

2

léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

dhéné né pjesén 1V té kontratés.

it

¢ Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget e léndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

I'1.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese

t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Mai

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Imyj
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kot
démet e pésuara.

P

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille
kontraktuesi do té pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet

> méposhtme (¢ cilat jané pér shkak té rrezigeve té

crialeve;

ianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

antratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

nsimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo

[atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
L prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE gofté se ekzistojné arsyc té mjaftueshme die bindége pér zgjatjen e afatit (& ofrimit té certifikatés mbi

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e cakl

=

r pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te

elimingjé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit ngalfitimi i kontraktuesit.
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Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraivesildb t
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijoi :j
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miiL
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikay.

i dorézojé Menaxherit té Projcktit njé program pér

menyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
m te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj?h 1€ programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (&

projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né inle‘|

vdle jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje md modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé

argument me shkrim Menaxherit t& Projcktit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pértshiré ¢do sl1tp£
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktugrh,
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé

t

neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e

ér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

13.1 Kontraktuesi do (& keté té drejtén t¢ ndalo) gasjen hé vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personaye té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishite gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (€ jeté
pergjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t¢pinonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t¢ treta, pér té parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshime, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t&€ siguruar ¢ strukturat dhe instalimet ekzistuesc mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skernén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund &|kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rru:

ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do ¢ marré

14.1 Kontraktuesi do (€ sigurojé qé punimet dhe instalinlit nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,

parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automj

L.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsi etn (€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti

Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar p
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryh
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé

sét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime ¢
n nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoflojé

synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i mateialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime (é

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet|dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e

Republikés se Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderd

het se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontiaktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para doréz

pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mi
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kj
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do te

mit t¢ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té

mit (€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé

érfshihen né Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe

né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit

nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ K

mtraktuesit.




FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do ¢ filloj punét brenda afatit k shor lb pecifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Konfraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor te¢ spedifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé zgjatje & periudhés 5§ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti | vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé gbligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenia 38; |

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté onesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & béjé kérkesé pér zgjatjetd periudhés s¢ realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetgr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna | gjithépérfshirése ashtu ge & mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenif 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nésﬁ nund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i ¢shtg dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autofitbtit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dit€ ¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércakeuar né|KIVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Kontraktuesit. Pagesa d démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vleres maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) (€ ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né|koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do &, pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés e detyrohen nga moti|nje shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, paji 'jrtlt né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuar si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe dilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punisht¢ dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

=3

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progies, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e (ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kon raktuesi déshton qge (& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrlojé ragjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr




dokumentin, té b&jé ose té marr njé kopje t€ shénimeve {é[cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj¢ Autprftetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhel-mterialcve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né p'; iuthje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe dolté
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet num
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérk

Jekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
¢ materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet ¢
t pér kété pranim para se (& inkorporohen né pune.
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21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune osc né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet (& zévéndésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktfiesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
permir€sojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, [por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése Jjané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té emeroj “Menaxherin ¢ Pryjektic”, 1& cekur né KVK. i cili do LE jel€ pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré iohés, [duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit té punéve ¢
deri né€ skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe. pér raportim tek Autoriteti Kontraklues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing|efpunéve dhe cilésing e materialeve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe maferialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ kompgnentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésite q¢ mund ti has¢ pg kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté, ose nga veléjose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe ¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose pripdhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria|kiné cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do & béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjietér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar teste 2 L\utoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktucsin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk Pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoritetj
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné qe kéto testd té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé|rgzultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ifi-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxhefin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté Kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjcheré dhe do i kpilsideroj pasojat.




23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin Kohtraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.
24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradiiégic
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i pi
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té islite
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimi.

e oG- O

dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj

enda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
het interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.

béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk éshté dhéné Ngrmé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti

Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen & mbuluara nga normat

dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té

dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate

q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i

bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret nér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné |pdjisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesitj Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér saswn
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit

¢ e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe

duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pEr punét e

kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviteti érdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do té pagyhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

=

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Koy
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuts ¢ ha
sa (€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1 1

Kontraktuesi. Interesi nuk do é paguhet pér parapagim.

ktuesit 1€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
arancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té
barté¢ me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri

tohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér (é pag aLPajisjel, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmi 1]
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Mena:

€ pagesa paradhénie éshié pérdorur né kété ményré me
herin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionalefnga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas

orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé (& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢da pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (&

Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10%| ¢
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankaif ©

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit rdp

vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
me kérkesé”.

renda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés sé

prict mujore (€ gmimeve té vierésuara (& punéve té

pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.




28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kry
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesi:.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Vienay

28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a)

b)

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ n

Neni 29

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit ¢ ¢
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé
né detaje vlerén e punés sé bérg né pérputhje me kontratén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés sd |

kérkuar

llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a)
b)

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kont
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge par
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktue
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimta
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té
Projektit.

Neni 30

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vi

(a)
(b)

(c)
(d)

(e)
()

(2)

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontraté

(&

(h

N€ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Paral
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
NE rast té kontralés paushallg, vlera e punéy
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

ill

Llogaritja pérfundimtare

CI}

né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj

Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagu
pas evidentimit te shumave te paguara parapraki
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas Ko
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autofit

[

Shkaqet pér kompensim
i

Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjeké
KVK.
Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duh
caktuar si né kontraté.

Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé i
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbim
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
Parapagimi vonohet.

Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar v
kontratés.
Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjer e aktivi

b
L

et

Ol

le

Jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuekif.

Cr

¢ kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe

i i Projektit.

Dgarisé. vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe

€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteleve t&

yshimeve dhe shkageve pér kompensim.

ifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
parfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné

s€ bashku me té gjitha shumat ¢ métejshime (€ cilén

5, NE ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis

logarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit t&
Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e

sipas kontratés; dhe

t nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave

tratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues

ti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

aktucs ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
et shumen pérfundimtare pér (¢ cilén duhet paguar

se pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktues;
si nj€ njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té

orézojé njé kopje & nénshkruar ¢ Menaxherin e

m:

t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

ura pér kryerjen e punéve ¢ kontraktuara né afatin e

zbulojé osc kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢

komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

ohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té

cve té punéve (€ kontraktuara té cilat pengesa nuk

s do té rregullohet po ashtu,

31




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesi
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve na

Neni 32

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te Jjene kryer
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin
L€ tilla mund té fillojné.

Testet pér pérfundimin

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontraiés, duh

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetjt

nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé

[e qellim (& pranimit t& pérkohshém ose final do (&
datés s¢ verifikimit,

verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Contraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet

dt, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit

t¢ duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér té Autofitetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&é merren pérsipér nga Autoriteti kontrak

tes kur (€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet

pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshyar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (¢ aplikojé, duke njoftuar Autpritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas merjdimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas|pranimit ¢ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues

duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezer

at e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén

sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né paftim me kontratén dhe jané té gatshme pEr pranim té

pérkohshém; ose
b) (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta

35.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & Iéshojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do tz kor
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi

materialet q&é nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndry
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢

¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas

¢shuar certifikatén.

cértifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
siderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&

i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
e realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
shim t€ giendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né

defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té

cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defektave dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1é dé
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit 2jaté pe

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé

mfuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
iudhés se defekteve.

defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.

z€vendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésingé e

bikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér (& gjitha zg I\désimcl ose rinovimet do te filloj nga data kur
!
8

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém
ndérrimi apo rinovim.

até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj¢ dem gja

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése

td periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
ntraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé

dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoritetikéntraktues mund té:

a) € kryejé velé pune, ose t& punésojé diké tetd

er kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te

Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e

pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kentrak!

b) té ndérpresé kontratén,

[=3

sit ose nga té dy; ose




tues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& 1‘rihct menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né
1

gjendje q¢ (€ marré masat e nevojshme, autoriteti konlt
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose M
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré

axheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té

34.5 Periudha e pérgjegjésisé sc defekteve do té parashihét né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja

¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk é‘;h'ﬁé
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimi

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
té pérkohshém.

periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidaur lé

itha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né ITZIt kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
1

Ieshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundi
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare

tar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
ij sipas Kontratés dhe né ményré té tillé g€ autoriteti
c pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues

brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé bse menjcheré pasi riparimet eventuale g€ jan¢ kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né menyré té tillé qé t¢ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuer plotésisht derisa té Jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare

€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor
Kontraktuesi.

Ezuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té

mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur

alin sipas kontratés para léshimit t& certifikates
¢ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtarc e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligirnevd t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej€ ndprjjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do té keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Iepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme: ose
b)  déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢é rezultofhé nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhén Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé

shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projekt
b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin ]
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shun
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto (& von
. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimen
shkrirja;
d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
nga data e certifikatés sé Menaxherit (& Projektit;

Ha qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e

B

P arsye (€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
n¢ se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
eses:

toh apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose

pdguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh




e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korigjim
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1é pétda
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e ko

démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontrat
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materi

i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
tuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

r4is pér numrin ¢ ditéve pér (é cilat shuma minimale e

s PEr raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
le e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t€ palés s¢ treté krijoh
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri |
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé n
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit dul

t
€

momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoflé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t
dhe

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet ng
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashté kontrol it ¢

ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga p'drfund‘ 1

en rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon

ll'lrojektil me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj
¢

¢ Eshté e mundur. Menaxheri | Projektit do (& héje
kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
(& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né

dérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
i periudhés sé njoftimit.

crregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pérc
A
.

punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive |
éshté e mundur duhet Ci sigurojé punédhénésit njé dekl
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

P
dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

kton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&¢ pamundur
parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté q&
€ me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.

tlo ¢ pezullohen deri sa (¢ arrihet niveli i mundésisé
zulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
1€ nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha
Contraktues ta paguajé kontraktuesin.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit
ii. Brenda pesémbédhijeté 15 dité, duke logafi
Menaxheri i Projektit né bashképunim me
punét e pérfunduara né ményré q€ Autoritel
iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga K
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur p
\2 Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé € g
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim ko
Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes mate
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ pu
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré
pérgindien e vlerésuar (& punéve té pakryera, si¢ éshté
aplikohen, Nése shuma totale ¢ horxhit (& Autoritetit

kontraktuesit, diferenca do t& Jet€ obligim borxhi ndai Aut

39.2 Nése kontrata ndérpritet per shkak t€ interesit t& A
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projek
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢

dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ré vend

Prona

t¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues

Kontraktuesit.

itraktuesi té detyrimeve té kontratés mund (& zgjatet
rjudha e pezullimit.

> Eshi€ béré i pa afté, pér shkak 16 Foreés Madhore.
rapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda

ntfaktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

rigle té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
ngs s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
ekur né KVK. Démet shtesé t8 likuidimit nuk do té
ontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
ofitetit Kontraktues.

uforitetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
do té I8shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
eqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ¢
ontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve

—_-

K

punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

pése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té




Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontraté

nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté

kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakt e itt Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén §a mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij

vértetimi dhe do & paguhet pér punét e krycra para pra
éshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarrévesh

42.1 Palét do t'i béjné (& gjitha pérpjekjet pér té zgjidh
mund té€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér n
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takoh
do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brendall
arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga filliy
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjizjet me
Jené € lira (€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedu
tjetrén,

nimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat

e

ur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé

j€ zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshine.
dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢€ jepet pér
i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do &
IEs sé zgjidhjes sé mosmarr€veshjes duke e lajméruar

r(]osnmrrévcshjc. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
\

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t&8 mosmarré eshjes déshton, palét mund té merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK.[Ngse nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté ¢
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditg
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajti

§h nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té

m me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosih bér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

apo arbitrimi.

KUSHTET E

Numri i kontratés: 626-

YECANTA

24-8441-5-1-1/C184

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPKY Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té K PK.

{Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné. sipas né
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Qjés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet

Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr. | Kushtet dhe d

imet

Kushtet e Veganta 1

{8 Kontratas Amandamentim

béhet vetern me

Amandamentimet/Modifikimi | Nenjt pérkatés né KPK

tModifikimi i Nenit pérkatés né KPK mund t&
pelgimin e té dyja paléve kontrakluese.

Ligji i zbatueshém 2
dhe gjuha '

Ligjet e Kosovés 4é jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
¢éshtiet q& nuk| mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksion do té|kgté gjykata pérkatése né Prishting.

21 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha: Shqipe.




Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma mirimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjéisia e |kontraktuesit &shté né rast t& shkaktimit té
démeve 18 persona, staf apo objekte pér rreth.

Operatori Ekohomik éshté pérgjiegjés pér sigurimin e
punétoreve té
ndonjé léndin
tijé apo pers
punéve né vendpunishte.

| gjaté ekzekutimit t& punéve t& punétoréve té
(rve tieré, gjaté transportit dhe kryerjes sé

Programi

Punét e parapdra pér kété projekt do té ekzekutohen gjaté
vitit 2024 dhe|2025. Gjaté vitit 2024 do té ekzekutohen
punét né vijim: Punét e Pastrimit, Gérmimit dhe
nivelizimit: Bunét e Betonit dhe Armaturés dhe Punet e
Hidroizelimit dhe termoizolimit té pérshkruara né aneksin
nr. I € dosjes sé tenderit, pérshkrimin ¢ ¢mimit dhe dhe
planit pér elizgkutim & kontratés. Gjaté vitit 2025 do té
ekzekutohen | punét né vijim: Punét e Betonit dhe
Armaturés; Pdanet ¢ muratimit dhe pllafonit; Punét e
Kulmit dhe [lamarines dhe Punet e Hidroizolimit dhe
termoizolimit| tf pérshkruara né ancksin nr. I té dosjes s¢
tenderit, pérshKrimin ¢ ¢mimit dhe planit pér ekzekutim té
kontratés. Kurse né vitin 2026 do té ekzekutohen punét né
vijim: Punét uratimit dhe pllafonit; Punet e suvatimit,
lyerjes dhe fasades se jashtme; Punét ¢ Kulmit dhe
llamarines; Punét ¢ qeramikave, laminatit dhe mermerit;
Punet e dyerve) dritareve dhe fasades strukturale; Punet ¢
Oborrit; Pun¢tfe Tjera ; PUNET E UJESJELLESIT DIHE

KANALIZIMIT; HIDRANTET; ELEMENTI_!E'I’
SANITARE; | [JELEKTRIKA; TRUPAT NGROHES

FTOHES = DHE TUBACIONI; VENTILIMI  dhe
ASHENSORI|t§¢ pérshkruara né ancksin nr. I té dosjes sé
tenderit, pérshKrimin e ¢mimit dhe planit pér ekzekutim té
kontratés.

Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i Projektit:

Menaxheri i praojektit dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté |
projektit do té |caktohet me vendim nga ana e kryetarit te
Komunés. Ministtia e Zhvillimit Rajonal (MZHR) sipas nenit 3
té Memorandumit t¢ Mirékuptimit do té caktoj njé zyrtar pér
mbikéqyrjen e| fealizimit t& projektit nga fillimi deri né
pérfundim té kontratés té cilit me vendim do t1 caktohen
detyrat, pérgjegjésité dhe autorizimet pér mbikéqyrje.
Gjithashtu edhe | Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
(MKRS) sipas njepit 4 t& Memorandumit té Mirékuptimit do te
caktoj njé zyrtar pér mbikéqyrjen e realizimit té projektit nga
fillimi deri né perfundim té kontratés té cilit me vendim do t'
caktohen detyrat, pérgjegjésité dhe autorizimet pér
mbikéqyrje.

-

fj dhe do ti barté té gjitha pasojat né rast t& ’

Fillimi i punéve

Data e fillimit t&

nimeve sipas planit dinamik té kontraktuesit

do té jete me: 20).112.2024

Pérfundimi i
punéve

6.1

Punét do té ekz
ka paraqitur kor

llogariten sipas

i punéve pér

utohen né bazé té planit dinamik té cilin e
ktuesi né tenderin e tjj. Ditét e punés do te
jistrimit né ditarin e punés. -Plani dinamik
ithé¢ projektin éshté jo mé shumé se

-

dyqindenéntédhjeté (290) dité pune. Pér punét (é cilat do

t¢ ekzekutohet
(40) dité pune,
vitin 2025 ¢shté
dité¢ pune Kur,

ng vitin 2024 éshté jo mé shumé se dyzeté
Pér punét té cilat do té ekzekutohet né
Jo mé shumé se njéqind e pesédhjeté (150)
8¢ pér punét té cilat do t¢ ekzekutohen né




vitin 2026 &shie jo mé shumé se njéqind (100) dité pune.

Pérmirésimi | 7 Periudha pér| pérmirésimin e defekteve &shte 5 dité pas
defekteve ' dorézimit (€| kérkesés (Vérejties) nga ana e Organit

Mbikéqyrés té kontratés.
Fillimi i realizimit 1& Data e posedinmit t&¢ vend punimit do t& jeté menjghers pas
pungve ((?or:etazvml ‘ 8. nénshkrimit t&f Kontratés. Plani i menaxhimit te kontratés do té
VAN pEDISTES) béhet brenda § iitéve pas nénshkrimit te kontratés.

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané [0,25%] né dité,

té punéve 1& padorézuara/realizuar pér njé dité vonese.

Autoriteti Kontraktues mund t'i marré démet e likuiduara té
Dt e lididiara 0. tboa:;?si?gi(;:t?t ;l né njé maksimum prej [10 %] t& vierés

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét

eshté 10 % e Crpimit final t& Kontratés.

Garancioni i kyalitetit té punéve do té jeté 24 muaj.
Garacioni i Pas pérfundimit te punimeve para pagesés pér secilin
kualitetit té punéve 10. situacon, kontraktuesi duhet té sjellé garancinonin pér

kualitet te punimeve ne viere 10% te shumés sé

pérgjithshme & situacionit te viefshém Pér 25 muaj.
Parapagimi 11. ~Shuma e Parapdgimit éshté: N/A
Mbaijtja e Parasé 12. Shuma e paraye|té mbajtura éshté: N/A

Ministria e Zhvilljmit Rajonal (MZHR) dhe Ministria ¢ Kulturés, Rinisé dhe

Sportit (MKRS) ng pajtim me nenin 2 té Memorandumit & Mirékuptimit

13 duhet t’iq paguajE‘ Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri

Pagesa e mjeteve 3 i Projektit brendg [30 ditéve nga data e gdo certifikate me té cilén

vérteton pjesén pérfunduar t& punéve té ekzekutuar sipas

kontratés.

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 192,342.30 C.
Siguria e 14 Kontraktuesi do| ta dorézojé siguriné e ekzekutimit para
ekzekutimit : nénshkrimit té | Taj kontrate pér kohézgjatjen e periudhés prej

njézetepesé 25/ muajve.

Pérqgindja ¢é do |é zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

pérfunduar, qé | pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Pagesa pas Kontraktuesin étwkompletimin e Punéve, éshté pérgindja té
shképutjes sé 18. cilen e nxjerré Menaxheri e kontratés dhe mbikéqyrési |
kontratés drejtépérdreijté i Imenaxherit té projketit pas kontrollimit dhe

vlerésimit t& pungve té mbetura pa u pérfunduar sipas késaj

kontrate dhe sp ;fikimeve teknike né dosje té tenderit.

Palét do & tentpjhé qé ti zgjidhin mosmarréveshjet né ményré
Zgjidhja migésore migésore. Sapa t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje palét do ta
e 16. njoftojné  njéra | tietrén me  shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjeve mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi

variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshje.

a) Cdo mosmarréyeshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
Zgjidhja e gjaté ekzekutimit 8¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
mosmarréveshjeve 17 té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet na
me proceduré ' Gjykatén Komerciale né Prishting né pajtim me ligjin né
gjyqésore Kosové.




T

REPUBLIKA E KOSOV

REPUBLIKA KOSOV
MAMUSA BELEDIY
OPSTINA MAMUSA —

b ~ KOSOVA CUMHURIYET!
~ REPUBLIC OF KOSOVO

~ KOMUNA E MAMUSHES
UNICIPALITY OF MAMUSA

Te PEATY

626-04-020-5-1-1

kiura

Pozicioni

Cmimi pér nfesi
me TVSH €

Cmimi fotal

Sia me tvsh €

Njésia

Masat e sigurise: Dubet fe jene ne nivelin me te larle
veeanté te kahmi | personave afer punishies. Pron
vendosjes se malerialeve ne ie. Materialet nuk dubt

punishte

er arsye te ruajijes se shendelif te rijerezve dhe te kihet kujdes te
Kpte menyre duhet te behet ethimi s me [ mice | punishtes dhe

tabela prej liumaine ohe me konstruksion te perfort U mire ne foke me shenjo adekuate per sinjalizing 16 puneve ne

e dalin joshte rethofes se punishtes, Punishija te rethohet me

{Punét e Pashimif, Gérmimit dhe nivelizimit

Pastimi i komplet hapesirés te ku do 16 ndértohit o
Te porashihel dhe postrimi | hapsirave ie okt sige
drunjgl, shkurret dhe mbetuina e ndryshime:

hjek i,

komple! 45,000.00 45,000.00 €

informaliv, lartésia e rethojés duhet is jele - 2.0m

punekiyesit investitorit si dhe te dhenat flera perkatése

l

Rrethimi i frualiil pér ndérinin e objeklil dhe shenjé L

hyije te objektit duhet vendosel tabela me le dhenpile

m 345.00] 70.00 24,150.00 €

Vendosia ¢ shenjave sinjalizuese ne rruge dhe sigurini
mbarvajtie te megulii fe garkulimit te veturave per njes
shirf gjolé punimeve me makiner 1¢ rénda, per germni

betonim si dhe turnizime fiera |

kamplet 1.00) 10,000.00 10,000.00 ¢

2yre me dy hapsica me siperfaqe ~ 70.0m?

Ndértimi | 2yrs sé pérkohshme fe administrates dhe r;:jds. 3
|

m 20,00, 400,00 B,000.00 €

(3]

ne depaoni né largssi jo mé & vogiti se 5 km. Ne- Qo
perishinet edhe ngjeshja. |

Rrafshimi| terenit hegja e humusil 5 dhe iransportin ot

m? 1500.00 20.00 30.000.00 €

themele. kKjo perishing edhe fransportin cior re depo
largési jo mé i& vogél se 5 ki Ne cmim perizhilet g
ngjeshja min. 8 Mpoao, |

Gennimi | dheul fe kategorisé te frotédhe ko ;-:&}

it

m? 4200.00 6300000 ¢

Furnizimi dhe shirvarja e guril le thyer fr.0-150imm , kjo|
périshin edhe ngjeshjen e fij. (Vérejtie: Né cmim dubhef
llogaritet edhe shqyriimi i njeshjes nga ekipi i <pecializ
pé kelé ldmi-min, H0MPa}

—

i

m’ 1250.00 12.00 23,400.00 €

Fumnizimi dhe shirucrja e zhaveorit L0-63mm ko pérship
odhe ngjeshjen e i, {Virejtie: Ne croim duhel ti liogegi
edhe shqyrtimi | njeshjes Nga akipii specializuar pé kefp
1&mi-mit. BOMPa)

et

m? 2100.00 18.00 37.800.00 €|

edhe ngjeshjen e Ii. (Véreltie: N& gmim duhe 16 llogafi
adhe shayrtiml | njeshjes NQa ekipii speciolizuar pé ket
lémi min. 100MPa)

Fumnizimi dhe shirvara e zhavoril fr. O-31mim, kjo pérfshin

igt

m* 280.00 22.00 21.560.00 €

26291000 €

Punét e Betonit dhe Armqfurés i

Totali:J

fumnlzimi dhe belonimi i betonit ie vaekur Cit/lsne d
shiresa e nga Sem, me Oidrolcolim no mes

m' 225,00 | 15,00 25,875.00 €

5]

belon fe kioses C-30/47. Ne llogeni hyine edha punime
kallupimit

Furnizimi dive betonimi ne Tere konsiroksionin cHekiitfn

< |

m! 115,00 27117000 €

Furnizimi dhe pueimil armaluies $-500 Spas doslg uve

feknike

kg P204544,00 1.60)

Totali:

352,873 60 €
649,918.60 €

—




Fumnizimi me material dhe montimi | hiciroizothr
kuzhines si dhe né ngrlie né mure né lartdsi iminim

te sip@rages & punuar,

Jiphte
(Ardeks ose ngjoshem) ne dysheme te nyjeve s(,n;LaL

cm , kjo pértshing tharjen e dyshernese, oyt d m?

n?

146.00

5.00

—

1. 280.00 €

Punimi | hidroizolimit ne bazamen tine lheme!ﬁﬁm 2

m?*

1655.00)

30.00

49,650,00 €

N4 né dysheme me Irashéisi 242 om,

Furnizimi me materiol dhe montimi | shirociunt 15 pmsrar

m?

346(,00

2.00

6.920.00 €

e

=

Futnizioni me material die shiiuarja e estih be fonit

trashesi & cm, me armaluie mjels @4/15 cm che Hhlie

m?

3460.00

6.00

20.760.00 €

Totali:

78,610.00 €

Punéi e qeramikaye, laminalif dhe mermerit

Furnizirvi che instalimi | pliakave te dyshemess 1 Nls)
porcelani Klasii pare, dy her fe piekuraLsipas =N
14411:2004{150 13006).kezistenca ndaj abrazionil ¢
permbush kushsizt sipas UNIEN SO 10545-6 Reziste
ndaj Mgiicave duhel ti takoj grupit Bla KiasolUGL! sitds
UNIEN 1441 1,Apsordimi i ujit duhet te jeleme g vialise

10545-13.Vendosia e plickave duhel te behel kot
Standardit EN 13888 Ne cmim dubiet e porlsivhen
kendorel ¢ Aluminit,ngjilsi, dhe te gjithg pune fjcia
nevojshme per te artur produkiin final,

e
o

0.5% Rezistenca ndoj acideve dhe bozave sipas NI ENESO

168500

15.00

25,275.00 €

Furnizirni dhe instalimi | pllakave te murl nga porceldn
Klasi i pare, dy her e piekurasipas FN 1441 1:20024:18
13006} .Fortesia min. 50N/mm2 sipas UNIENISD 105
4.Rezistenca ndaj abrazionit te permbush kushisiet sigaf
UNILEN 150 10545-6.Revistenca ndaj Ngrcave duhet
takoj grupit Bla Klasa{liGL) sipus UNLEN 14411 Apsortyr
ujit duhet le jele me e ulet se 0.5%.Rezistenca ndaj
acideve dhe bozave sipas NIEEN ISO 1054513 Vend i
pllakave dubet te behet konform Standardit iN 138?;

3

Alurninitngjitsi, dhe te gjitho punet ljieta te nevojshrn
ta arritur produidin final. Dim 25440 ©m; 33*33 cm

T

NG
cmim duhet le perfshihen edhe kendoret o J

m?

B60.00

15,00

12.900.60 &

petishire edhe llajsne! dhe foljen

Furnizirni dhe montimi | laminali me trashesi 12 cm, ¢ UIT

m?

13000

2cm

Fumizimi dhe punimi sollobankave nga graniti me iraghdsi

m?

430.00

_ 800

30,00

6,000.00 €

12,900,00 €

Tolali:

57.075.00 €




5 [Punét e Kulmit dhe llamarines

Furniziri me material dhe punimi | konstuksionit +5 uimil
dbe pjeses mbajlese le tibunes nga malenal i ¢slikuf me
ankerimin e nevojshém né pérgjithési sipus rre guw.oqe
leknike né frajet e belonit . Prerja scldimi [peryy it dihe
monfimii konsiruksioneve melalike duke parcpaie
{ankeral, bulonat, pliakat lichhese) si dhe ngjy: usjo e
profileve me ngjyré pér mbrojtje ndaj korozionit minjmbim
2 shireso st dhe ngjyrosic me ngjyré per melole min|| 2
shiresa . Gjithashiu ne kele pozicion pertshine! vandoda e
Binokeve dhe shtangimet e nevofshine sipas prcjﬂtﬁll kg 95150.00 300 285,450.00 €

Furniziri, transporli dhe montimi i mbuiesss sé kulrniun >
sendwic: panel, frashisia e sendwicit 1=100 mm, ngjyr

RAL 18 pérzgledhur nga O. moykqyiés), rezisiento nda
korozionit dhe ndikimeve tiera 16 ambientit. 1o fepe!
forma {gdhendia) e sendvic panalit sipas skicBs 53 dhdne
9 né delaje, si dhe 1& béhel mveshja izoluese e pjesés s
preré, me shitd rezistent ndaj ndikimeve i jashtme, oo
mveshjes hnale me lamarning. Lidhjo dhe montimi |
paneleve 18 sendwicl té bahal me bulona pétkaitge pér
sendwic panel qé do té idhen me elemente’ o

konshuksionit nga ¢eliky, - 550.00 30.00 16,500.00 €

Fumizimi dhe izofimi | kulmeve te rrafshéta me ment rofc
Hidroizoluese PVC ne roine t=1.8mim ni perputhje m
standardet DIN 16 734: (preferohet: Cosmolin 1C, VilTu
"ose ekulvalent’]. Ne pozcion-gmimi te parashihen frest
me shiresa:

-baton pérramje 4-16cm, (nga poshié)

~folie difuzve 200gr/m?,

-pliaka nga Poliesteri XPS (strodur), 1=10cm,
-geotexiil 200gi/m??,

-membrana hidroizoluese =1 8mm,

-geolexlil 300gr/m?,

3 |zhavorrilumil (16+32mm} =10cm [nga larté)
-Alika te izolehet me getexlil, membrane hidroluese
t=L.8mm, geotexiil,

-Rigolla pér transportin e ujit deri né vjembledhes
L=100.0m'

Membrana ne murin e alikes ankerche! me hulona Gk
shirifin nga iamarine.
Membronat pérputhen (mbisoidohen) mes vele me
temperaturé, kéndorel e jashime dhe te brendsaém e
paralabrikuara, elementel e ullukéve dhe te gjitha
maleriale! tera 16 jene me kualitet te prodhimit sipas
9001, Liogaritet ne m. I

S®
[ m? 1120.00 50.00 56.000.00 €

Fumizimi dihe monlimi | llamannés <& piashifikar me gifrds
4 té zhvillvar deri n& 150 cm pér mbulimin e afikes dhe ‘
sipercfgeve ljerg te nevojshime m' 350,00 15.00 525000 €

& Fumizimi dbe punimi | ollugeve horizaniale dha verlikalel
2 100 mm sl dhe ankerimet e nevojshime m' 550,00 15.00 8,250.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i kulnit (LANTERNA) il
xham nga fasada strukturale me e giitha elementet
perciellese, me kapaka dhe gome silikoni e peballoh
temperaturat +80°C dhe -60°C me strukturen a xhami
prej 4 shiresave |, xhami siper i perber nga xhomi

dyshiresor (lamelucr-xharm i sigurisé) 4+4 me folje si dh
xhamii pashtern dyshiresor llomeluc) 4+4 me foi I
4 mbrojiese kunder demtimeve nga kushitet atinosterike

Konstruksicnii perber nga profilal alumini "ALUMIL ose efl
ngjashem me standarde DIN, EN, 150 F001, m= rmadhgsi
te profifit 55x55mm ne horizontale si dhe proiflat \'(-:ltik?l
100x50mm me: barjera termike te plostikes (PYC) si ghg 4
lloje le gomave e ndryshme qe perballon temparatuia

dhe kushiet cimosferike e nalyres, |

m’ 105.00 180.00 18,200.00 €

Totali; 390.350.00 €
]

& [Punet e Hidroizolimit dhe termoizolimil




Punel e dyerve, diilareve dhe fasades strukty Si»

8
1 Furnizimi clhe montimi i dyerve Nga Druri |Ham=tudr per perdorim {e shpesht, me shiioka melalik mire 1o perforcur,
L1 [70x190 ] copé ! 550 550,00 €
12 |90x240 cupé 11 500 5,500.00 €
1.3 |100x240 copd 15 650 9.750.00 €
Furmizimi dhe mentimi i dyerve rreshgitese ne e dijilrn nga Drur | lameluar per perdorim te shpeasht, me shioka metalik
2 mire le perforcur | —
2.1 |310x240 = [cope [ 3 ] 850 | 2.550.00 €
Fumizimi dhe montimi i dyerve fluturuese nga v [lineluar per perderim te shpeshl. me shlcko melalik mire fe
= perforcur ,
2.1 |200x240 | copg | 5 ] 750 | 375000 €
3___|Furnizimi dhe montimi i dyerve Emerglente
3.1 [100x220 i i copdt | 8 ] 650 I 5,200.00 €
4 Furnizimi dhe monimi | dyreve nga alumini seHashky the pjeset fikse fe sqj
Al J10ox230 il copé 2 850 1,700.00 €
4.2 1200x300 o copé 1 2500 2,500.00 €
4.3 1540x300 s copé 3 5500 16.5C0.00 €
5 __ |Furnizimi dhe montimi | dyrave rrolullucse nga alxmini jebashku me pjeset fikse te o]
51 [300x230 ] [ copg | 2 1 a0 I 6,400.00 €
6 [Furnizimi dhe montini | dritareve nga aluming tet ashikd me pjeset fikse fo sqj
6.1 |BOx60 B copé 9 550 4,950.00 €
5.2 |80x150 COpe 35 6450 22.750.00 €
6.3 |350x300 cope 3 3600 10.800.00 €
6.4 [365x300 copé 4 3800 15,200.0C €
6.5 |250x70 cope &l 650 2.600.00 ¢
Furnizim me 1é gjitha malerialet e nevojshme ghe mpifimi i Fasadds Glysém Steukturale nga Profila Alumini dne Xhami i
7 Lameluar komple! me mekanizem dhe pajisjc plrk tle pér hapje-mbylije kualitative, Xharmit . Saibanka e Aluminit,
Llamarinat, e
7.)__|760x350 | cope | I ] 15000 15,000.00 €
Tolal: 125,700.00 €
¢ |Punet e Oborrit
| Furnizimi me malerial dhe ngieshjo e zhavorit 150 mm
trashesi 30 cm m? 180.00 3.00 540.00 €
5 Furnizimi me material dhe nojeshja e zhavorit -60 mm
A frashesi 20 cm m? 120.00 3.00 36000 ¢
3 Furnizimi me malerial dhe ngjeshja e zhavorit 2-31 .5 pin
trasshesi 10 em mo 60.00 3.00 180.00 €
FumizAmi, franspotti che punimi i astaliif nga malernali
niéliajishém BZH 22 me frashési 1=8,0 cm dhe AB 11 e
trashésl 1=4,0cm né hapesiren e aborril sipas projekti|
4 duke pérfshiré lyorjen me emulsior 0,50kg/m2, Verajtis:
Ne kete pozicion parashihet te asfall ng dy shitresa, dule
parapare punet fiera ge te realizohel ky pozicion,
m’ 4650.00 7.00 4.550.00 €
Furnizimi me material dhe vendosja e anasoreve nga
5 betoni ne trashesi ¢ em mbi bazen prej beton te
parapergatilur m' 255.00) 5.00 1,275.00 €
4 Furnizimi me material cihe punimi | barit 1e gashem npper )
cazat e percaktuarn ne brendes dhe jashie pr m’ 455.60 1.00 455.00 €
Furmizimi dhe vendasia e drunjeve dekoraliv shumev) qt
/ e ngjyra e ndryshme neper oazal e brendsime chg ik
jashtme copé 55.00, 5.00] 275.00 €
8 Furmnizinmi dhe vendosia e shkuneve shumevjeqare ne
oazat e iashime copé 35.00 500 175.00 €
| Totali: 7.810.00 €




Punet e Tjera

ne dysheme.

- Dimensioni | gabailii te uleseve:
a/b/h =540/670/900 mm,

- Lartesia e uleses: h=440 mm

alumini dhe skelet nga profile celiky,

dyshemené nga flels 18 pakién 2 mm e cila éshlé} s
@ krahut prej druri 18 1Bmuar nga materiali ahu,
- Mbeshijeillesja e uleses; Pélhura o tapicern éshte 10

ka veli gdndruashrmére, Forca e férkimit: 60.000 ikl
Pesha: 285 gr / m?2.

Fumnizirni dhe mortimi | uleseve te AUDITORIUMIT m fiksirn

- Konstrukli Fuleses dhe mbeshieleses to jete nge kdlidpe
- kembel nga profili 40x60x1.5 mm dhe piesét e lidijes me
formuar nga kallépe. Korniza metolike nén mbéshididse

e mbuluarme mdf dhe pélhuré té laminuar, bashltelia

poliestér, karezistencé ndaj fékimit, jo 18 ndesshme dhe

Copé 36000 2500 2,000.00 €
Fumnizirl, transporti dhe montimi i pliakave le Arrastipngut
2 [sebashku me konstruksionin mbajtes sipas parmjes 30 rre
dimensione 120x40 crn m 150.00 6.00 200.00 €
Furnizinni dhe punimi | hapesires se brendshme te wia ohit
3 me dru e lameluar me dimensione 5x10em duke e
parapare fiksimin e drunil ne plafon m? 45.00 10.00 450,00 €
Totali: 10,350.00 ¢
Nr Rekapitglim Arkitektura
1 Punét e Pasirimit, G&mmimit dhe nivelizimit 262,210.00 ¢
2 Punét e Betonit dhe Armalurés 642.918.60 €
3 [Punel e muratimit dhe pllafonit 101,150.00 ¢
4 Punel e suvalimil ,lyerjes dhe fasades se jashtme 105,221.00 €
5  |Punét e Kulmit dhe llamarines 390.350.00 €
b Punet e Hidroizolimit dhe fermoizolimit 78,610.00 €
7 Punét e qeramikave, laminalit dhe mermerit 57,075.00 €
8 Punet e dyerve, dritareve dhe fasades sleukivrale 125,700.00 €
9 Punet e Oborrit 7,810.00 €
10 {Punet e Tjera 10,350.00 €
| Totali Arkitektura: 1,789,094.60 €




HIDROQINSTALIMET

g i ; A Cmimi pér njes| Gmiml total
1 PUNET E UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIY Njésia Sasia me TVSH € i il €
Girmimi i dheut 18 kal. Ill, pér kanale! o gypove I
kanalizirmit fekal mo thellés mesalare 2.5m dhe yjgré
| 0.80m. Pas monlimit 1& gypave 13 behel kihirii o eTll te
gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né shirega f=20
30cm. Dheu i tepruar dohet 18 déraohet né cepor.
m? 240 2 480,00 €
Fumniziri, ransporii dhe vendosja e zhavorii ria kan _:JT [:]
9 gypave olmaosferik, Posdcione! e vendosjes sé zhaviif te
G konalet 1é realizohen sipos detajeve né projekt,
m? 160 5 800.00 €
3 Blerjo, fransporti dhe shiroario e 16185 nén. mol dhe e lh
gypave me frashés) | Sam. m? 5 5 225.00 €
Ndérlimii pusetave kontrclluese 18 kanakizmi! mo § clles|
mesatare 3.50 m, Pusetal duhen 16 juné te nd:’.‘r%u{c Qo
4 elemente! e betonit DN-800/ 1000rmm, kurse pérundingi
me konus. Pusetal kantolluese té punchen sipas
detaleve 18 dhéna, Uogaria béhet pér copé
copé 5 50 25000 €
Nclértimii pusetés kontrolluese por vandosien e uématésit
5 |aéndror prej betoni me shkallé dhe kupak 18 metalil.
. Copé 1 50 S0.00 €
Bierja dhe montimii gypave PYC 18 kanalizmit o éibi klin brenda dhe pér largimin e ujgrave té kanalizimil lekal dhe
» atmosierik joshté objektit dhe pieséve fazonive, me Gifhe materialin e nevojshém,
6.1 @50 m' 150 1 150.00 €
62 |B75 m' 190 1 190,00 €
63 @110 m' 280 | 280.00 ¢
64 (D125 | m' 310 I 310,00 €
4 Furnizieni dhe mentirmi ujigmbledhssve 18 dyshemesf—? e
mete dhe kycje verlikale né kanalizim: @ 50rm. COpe 15 5 /5.00 €
8 Furnizimi dhe montimi i kokés ventiluese nga llamarine g
znkEuar 0.35 mm dhe me odési H= 1.5 m, Nén mbdlelen| copé 3 15 45.00 €
Shayrlimi i relit 16 kanahizimit dhe testimi § reiil 18
9 kanalizimil né jovjéléshueshmer, aithné sipas kushialed
teknike 16 h L e m 930 20 18,600.00 €
10 Kygio né gypin kryesor té ujesielldsil, MNE gmim té
Hogarilen pjesét fazonike., | komple! | 50 50.00 €
Furnizimi, fronsporti dhe montimi i gypave PPRC (Polyprbpilan) dihe pjeséve fazonike 18 duhura 18 ulésjellasit, Né kéts
11 [poricion 18 fulen lidhja dhe 18 glitha piesél fozonike §& Buhura pir lidhje si dhe shicyrlini né shivpje dhe dazinfekiimi |
ietit.
1.1 [@40-flahts m' 650 1 650,00 €
11.72 |[@25-4tohis m' 500 I 500,00 €
11.3 [@20-4tohté m' 500 i 500.00 €
) Blerja: dhe monfimii gypave dhe nigseve fozonive teiddhura, té vjésiellésil, Gypal duhet 18 jené 1& zinkuer Fo n. Ne
12 gmim & llogariten 18 gjitha pjesél fazonike, 51 dha sh yilimi i rejetit,
12,1 |Fe in @3 m' 150 | 150,00 €
12.2_|Fe 7n @40 ! m 120 1 120.00 €
Blerja dhe montimii gypave dhe pieséve fazonike 18 dihura, 16 vigsieligsit, Gypal duhet @ jené nga plastika, 16 fUlura
13 [né dysherne dhe mur. N& ¢mim 1@ llogarilen 18 gjithd ptséﬂ tazonike, si dhe shayrfimi i njefit,
13,1 [Pex @lomm-ufii fohte m 600 0.2 120,00 ¢
13.2  [Pex @1émm-ujii nxehiée m' 400 0.2 120.00 €
Furnizimi, framsporti, dhe mantimi i armonéve me
" kolektard (pér ujé 18 ngrohté dhe pér ujé té flohta) mp
shumeé dalie dhe vendosia & lyre né murin e precizudl
vizatime, r copé 10 50 H00.00 €
Bleda dhe monlimii hidraniéve & jashtém mbilokésof pr
15 [shuaijen e zaml, DN-50mim, Né gmim & llogauitzn 16
Giitha pjesét fuzonike 16 hidrantif. copé 5 50 2500 €
Blerjar dhe montimi i hidrantéve 18 brendshém DN 50 (103
3] pér shuarjen e zjamil. Né gmim 18 llogariten 1& gjithp
e piesé! fozonike t& hidrantit (koka, valvula si dhe aypii
hidrantit 18 jeté L=2:m elj). copé 4 50 300.00 €




17__[Blerja che monlimi | fixises 56 zjaril.,

25

250,00 €

Tolali:

2496500 €

HIDRANTEY

Furnizimi dhe rrontimi | gypil te celikul Znfe ne ver

dhe horizontale pér fumnizimin e hidrantéve 18 brory
©é3mm, duke pirfshire 1& gjtha pjesét e navojsh
fazonike (fiting gypave T vazhduese, kthesa elf)
sntangime le nevojshme, izofim kundér kondensi, |
mbrojtia nga korodimi dhe fe giitho pune e navoiski
pér kélé pozcion,

Llogarile pér metér gjatési 1o punuor.

©

m' 150

20

3,000.00 €

Geberdl Mapress T 54x54x54

copd 12

12.00 €

Geberit Maprass Ms 54-2" 1)

copé 12

1200 €

Mbajtase fi 54

cope o]

75.00 €

lzolim ti 54

m’ 75

/5.00 €

Holander 2*

cope 12

I2.00_€:

dhe horizontale pér furnizdmin e hidrantéve 18 bren
B63mm, duke pérfshiré {8 gjilha pleset e nevojshm
fazonike (filing gypave Tvazhduese, kthesa @) ¢ dhd
shtangime le nevojshme. izolim kundér kondenst,
mbrojljo nga korodimi dhe te giitha pune e nevo shin
per keié pozicion.

Lagarite pér meiér gjates le punuor.

Fumizimi dhe montini i aypit le gelikul InFe ne veni(ucsb
sHEM

copeé R

55.00 €

Germimii dheul pér hapja e kenalit me Qjeidsing
b=50cm, thellési h| 10cm. Planifikimi i sipérfages se
konalit dhe mbulimii tije me ngjeshje adekuaie i dife
largimi | dheul te tepert.
Llogarite na metér kub fe hequr,

m? 20

-

Furnizmi, vendosja dhe planifikimi rérés mbi dhe non| 1
né frashésl 15cm dhe relh aypil.
Liogaritel ne metér kub e mbushur,

a

(5,

m?

(%]

=
=

me e gjitha plesét lazonike 16 hidrantil DN 65/65,
kompletii mbulimit), Nd&rtimi i bazamentit me betor
ame me dimensione che vendosie sipas projekit,
Llogarite pér cope te kompletuar.

Furnizimi dhe montimi i hidrantit 13 jashtsm neniokesT
[

copé i

500 €

8terja dhe montimi | oparlit kunder zZjarit S-9",

copé 8

40.00 €

Furnizimi dhe monfimi | gypave polielilen PE 100 fen
te jashiém te hidrantit me diometer @45mm me 10

gjates e montuar.

e
&
shiypje duke perfshir fazonesin komplel Logarite ne thater

(&

7500 €

Shayrlimi i rrjetit 12 vidsieligsit te jashiem me melodsh
punuese prej 50% me te madh se prasion: punues i
pérvetésuar,

kornplet ]

200€

Testimiirelit te hidrantéve komplat

komplot 1

5000 €

Tolali:

3,538,00 ¢

ELEMENTET SANITARE

{kaeani, gypi, baterite, efj).

Blerja dhe montimi i 16 guaskés sé W -si gebeiil, komplet

copé 12

540,00 €

Blerjcs dhe montimii 18 guaskés sé WO <& |6 nafshet,
komplef (kazani, gypi, baterils, fj).

COpé 14

630.00 €

Blerja dhe montimii & guaskés s& We-sa pér hendikap

dhe 1Bvizés,

komplet {kazani, gypi, baterils, elj.), 5 dhe mbajiasi k nlk

COpe 1

55,00 €

etjl. me posqyré.

Blerja dhe montimi i lavamanit pér Eénaikep, l:c;m—;ﬂé
[baterlé, sifonin, elj), me pasqyrd me me dimensione
L.Omx1.0m.

Blerja dhe montimi i lavamanil, komplet (batentd, sifoni

i,

CORE

32

copé 1

65

. 208000 €

7500 €

gjitho elementet pércjellése. N gmim duhet perdshir
vaska 90x20 em, batera aulomalike pir ujé 13 pxent
dhe 1€ flohlé, dy valvela ¢ 172,

Furnizimi, transporti dhe monlimi i fush kabinave me l%

copé 1

85

85,00 €

Furnizimi, fransporti dhe montim | pisuarve se basnku o
plesel tiera perciellese

copd

55

440.00 €

Furnizimi dhe montimi i bojlent alekiik me velim v-a0

copéd 2

130.00 €

Tolali:

403500 ¢




Nr

Rekapitblim Hidroinstalimet

PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

1 24,965.00 €

2 JHIDRANTET 3538

3 ELEMENTET SANITARE 4,035.00 €
Totali Hidroinstalimet

32,538.00 ¢

CTRIKA

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi pér njesi
me TVSH €

Cmimi total
me tvsh €

VEREJTJE: N& ¢cmim perfshihen furnizimi dhe monfimi | muk

cerlifilkvara

c:LeIektfik, si dhe 1€ gjitha malialet duhet t& lené 1 klasit 1é larte te
slandarte 150,

21

KKSHE-Kvadri Kiyesoré Shpémdarés Flektrik

Fumizimi dhe montimi i1 labelés Kryasare shoérmndarese
eleklik 1€ njehsorit (KKSHE), Me mbrojije P43, & jelal
Punuar nga llomaiing me trashési 2mm dhe e ot
me ngjyré & plastifikuar, me dimansione ‘

1 200x800x270mm, me kéto clemente:

Copé

150.00

150.00 €

21.2

Furnizirni dhe montimi | Nderprerés frepolare me af telsi
shkyqése 16 kA dhe rrymia nominale té mbrojijes |
630/320A.Ndérprési ka mbrojlie leimike dhe
termomagnetike.

213

copée

500

20.00 €

Furnizirni dhe montimi | Ndérprerés Irepolare ma ailégi
shkyGése 16 kA dhe myma nominale 16 mbrojijes
200A.Ndérprési ka mbrojtie lermike dhe termaomagne

copd
Ke.

500

10,00 €

2.1.4

2.1.5

0.5kV, 40kA, 4p

Furnizimi dhe montimi i shkarkuesve 1& mbitensionit ZNO

sel

5.00

30.00 €

katerploare me myma normale In=40A dhe rrym |
dilerenciate Idn=0.03A.

Furnizimi dhe montini | Sigureses me Mbrojfies diferengi

Qie

se

4

5.00

30.00¢

214

1P e karakleristive vepimi C pér iyma nominale
IN=10A,

|
Furnizimi dhe montimii siguresave au tomatike niepolgrd

copé

3500 €

1P me karaklaristika veprimi G DEr iyma nominale |
In=16A,

218

Fumizimi dhe montimi | siguresave automalike njepolird

copé

3500 ¢

Materiali | imat pérciellés pér lidhje (zbarra, porges Pl
popuge, kleme, bulona, et))

1l

1

P

komplet

1500

15.00 €

21.2

Kuadid Shpérndarés Elekirk [

2.1.2.0

Me mbrojlie IP43, per mbi mure 1200%800x270, me kit
elemente:

Fumizimi dhe monlimi i tabelave shpémdarése elekln’is
|

copé

150,00

1,050.00 €

2.1.2.2

me myma nomale In=63A dhe ayma diferend
Idn=0.03A . |

Furnizimi dhe monlimi | mbaojljes diferenciale kaldmplbofe

icle|  copi

5.00

3500 €

21.23

. e e . ‘
Fumizimi dhe montimi i siguresave avlomatice frapo
me karakteristiké veprimi C per myma nominale In=25,

Copé

125,00 €

2.1.2.4

me karaklerstiké veprinmi C pér myma nomincile in=324

Furnizimi che montimi i siguresave automatike irepole

copé

500 €

. [Fumizimi dhe monfimi i siguresave automatike trepol

me karakteristiké veprimi C pér ryma nominale In=40,

copé

4500¢€

Furnizimi dhe montimi | siguresave avlomalixe frepol

2027

me karaklerstiké veprimi C pér myma nominale in=504 |

copé

75.00 €

Furnizimi dhe montimi i siguresave avlomalike katerpol

me karaklerstiké vepimi ¢ D& rryma nominale rn=»?.‘>/}‘ %

copé

5.00

45.00 €

2128

[

Furnizimi dhe montimi i siguresave aulomatike kalerpolgr
5 Lo oy Py s J

me karakteristiké veprimi G pér yYMmao nomincle ‘”“‘m’} ;

copi

500

2000 €




Furnizimi dhe montimi | siguresave automalike kat olare] i
2P me karoktenstiké veprimi ¢ pérnyma nominale nkdsa | “OP o % i e
2 1| Fumizimi dhe monfinii i siguresave automatice: kelddolare :
&0 me karaklenistiké veprimi C per ryma nominale InFepa | copg 2 00 Koo'
2.1.2.11]switch Thermal Magnelic, ax250A, d5kA copdt 2 5.00 10.00 €
2.1.2.12)Swilch Thermal Magnetic, 3x1004A, 25kA copé 4 5.00  000¢e
2.1.2.13[Swilch Thermal Magnetic, 3x80A, 29kA copé 3 5.00 30,00 €
2.1.2.04{Switch Thermal Magnetic, 3x43A, DEKA o cConé ) 5.00 40.00 €
2.1.2.15|Switch Thermal Magnelic, 3x160A, 35kA copé 4 500 20.00 €
2.1.2.16|Switch Thermal Magnetic, 3x315A, 35kA copé 4 5.00 20.00 €
2.1.2.17|Switch Thermal Magnetic, 3x500A, 35kA copi 4 5.00 20.00 &
Furnizimi dhe monfimi 1 siguresave aulomalive njapglare
2.1.2.18]1P+N me karakieristike veprimi C pér rryma n:['rr*ole copé 95 500 475.00 ¢
In=16A. . F
Furnizimi dhe manfimi i siguresave automatize nigpdiare
2.0.21201PN me korakteristiké vepimi C pér myma notnihale copé 70 500 350.00 €
in=10A.
21220 Malerialiiimét pércjelias pfé: lidhje {zbana, poraues| el konplel | 1500 15.00 €
papuge, kieme, bulona, elj)
Glithsej 2.7 ¢ 2,780.00 €
£ el s e
221 Furnizimi dhe montimi | kabllove energjetike
L iBx24041 20)mm? Cu,
g Fumnizimi dhe monlimi | kabliove energjetike NYY-J y i - - :
222 {3K120470)rom Cu. m 350 5.00 1.750.00 €
Furnizimi dhe montimi | kabllove enargjetike JYY-J 3
223 (3x95)mm Cu., m 240 4.00 260.00 €
" Furnizimi dhe montimi | kabllove energjetike NYy-) 4 i
2.2.4 {3x35:+ 16+ 16)mny: Cu., m 320 3.50 112000 €
& Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYr-] ; ; 3 ’
225 (3x25+16+18)mm? Cu, m 260 3.00 780.00 €
Furnizimi che moniimi i kabllove energjetike ; . £
A28 [NVi-S Sxlbmmt CUNECOTIN o1 1o ngjashén. 5 e 400 AR
Furnizimi dhe montimi i kabllove energjelike . ;
227 |NYM-) 5x10mm.Cu NEGOTIN 056 fo mjoshérn. o e =00 opons
Furnizimi cdhe manfimi | kabliove energjetive 3 e
228 | NYM-Jx6mme CuNEGOTIN se: 1o nejeshém. m o e 0.
Furnizimi dhe: montimi | kabliove energjetike ; " .
29 NYM-J-Sx4mm?, CuNEGOTIN osa fe nglaishém, . e 1o eREde
Furnidmi dhe mondimi i kabllove eneryjelike NYm-J ) " " .
2210 Sx2.5mMm?.NEGGTIN ose te ngjashém. i 2 o9 e
Furnizimi dhe montimi i kabliove energjelike NYM-J ) "
il 3xdamm”.NEGOTIN ose 1e ngjashém. . s i il
5 1 [FUMiZIMI che montimi | kabllove energjetike NYM- | . N s
2212 13> 5mm NEGOTIN ose fe najoshém. ™ Al o 122000 %
Fumizmi dhe mentimii kabliove per ndricgirn MYAL-) i £ a3
22.13 3x1.5mm? NEGOTIN ose te ngjashém, o 1850 Oize 127500 €
» Porosic , furnizimi cthe montimi § gypit té brinjsrucr " >
22.14 PVC 2 mm. m 1620 0.20 32400 €
2.2.15 {Fumidimi dhe montinmi i gypit le biinjezuar PVC @ 20mih. m' 4850 .20 97000 €
Furnizimi cdhe monfimi i regalit metalik PNK me
dimenzione 300x40mm nga elemeniet e zinkuara pé . "
2k} shtdre 1& kabllove 18 tensionit té lorlé, t& pér shinen atie i 9 40 2200008
elementot lidhdse dhe mbaijtisse dhe pérforcussa.
Furnizimi dhe montimi | regallit meialix PNk mae
, |dimenzicne 100x60mm nga elementel e Znkuara pérn : .
at shirfrje t¢ kabllove 18 tensionit 18 lané, 16 périshihen oging| ™ e 49 Lt
elemeniel idhése dhe mbajtese dhe pérforcuesa.
2.2.18 IKthesa L me elemenle perciellese., COpes 50 1.00 90.00 €
2.2.19 [Kthesa [ me elemente porcieliese, el copeé 50 1.00 50.00 €
p Fumizimi dhe montimii gozhdave te ; )
220 betonif, shirtit metalik le vimzuar, G'ps, efj. kompiet ! s SpR0E
Gjithsej 2,2 : 19.514.00 €
|




i 1.

trupil ndrigues LED 40xA(c:
A0W,3600Im, lurninishent per montim ne platon prej
beloni, Mbrojija I 20 Fagesa komple! per copé

copeé

1,200.00 €

Furnizimi dhe monfimii tropit ndicues LED 40x 50¢.m
40W.3600Im, luminishent per moritim ne plafon 1< viy
Mbrojfja IP 20.Pagesa komplel per copé,

copé

120

1.800.00 €

Furnizimni dhe montimi i trupif ndricues LED 60:(66["171
SBW,3600Im, luminishent per monfim ne plofon prej
beloni. Mbrojfia IP 20 Pagesa komplat per cons

copé

15.00

1.425.00 €

234

Furniami dhe monlimii lrepit ndrigues LED 30x30cm || 28w,

luminishent per montim ne plafon prej betoni Mbralfid
20.Pagesa komplel per copé.

P

COpé

5.00

12500 €

Furnizimi dhe montimi i tropit ndicues |LED 30x30cm 24w,

luminishent per montim ne plafon te varur, Morcitjap
20.ragesa komplel per copé.

copé

37500 €

2.3.6

turnizimi dhe montimi | trupit neirigues | vargs LoD

SOW.A750tm, dim:290x4600x500mm, IP65.Pagasa kormibldt

ner copé.

copé

45

4675.00 €

237

Furnidmi dhe montirmii bupit narigues i varur | 0
25W,1400Im, dim:290x400x500mm, P65 Pagesa kom
per copé,

]

—-

COpe

10.00 €

2.3.8

$400K, dim:30x1 20x3cm, Jefegiatesio 15030h, 1765 Pathela

Fumizimi cthe montimi | frupii ndlricoes LED dOv\',SIBDOIq;.

komplet per cops.

Copé

40.00 €

239

[
Furnizimi dhe montimi i frupit ndricues LED 36%’,4:!‘20!:#.
i gor

dim:120cm.Jetegiatesia 15000, IP65.Pagesa kompl
copé,

copé

42

210.00 ¢

2.3.10

Furnizimi cihe mondirmi i frupit ndricues 1D 7W, 480 m,
dim:410x200x180mm, Jetegjatesia 15600k, P65 Pagest
komplet per copé.

copé

5.00

40.00 €

231

Fumizimi dhe monlimi i rupit ndrigues LED 2x7W, 4301 X
dlim:410x200x180mm, Jetegjatesia 15000h, IP6Pagest
koemplet per copé.

copé

500

7500 €

Furnizimi dhe montimi i lrupit ndigues LED 25W, 41001,

400K, dimi25x20x3.5cm, Jetegjatesio 15000h, P65 Pageia

komplet per copé,

copé

22

110.00 €

Furnizimi cihe moniimi i frupit ndricues spot LED Lumindgn

2x25W., 320K, dim:18.5x34em, Jelegjatesia 15000,
1P65.Pagesa komplet per cops, |

copé

44

22000 €

23.14

Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED, me senzor fe

inkorporuar. 20W.1500lm, 6400K, dim: @22x1 goem,
Jetegjatesia 15000h, IP45.Pagesa komplel per copé.

copi

7500 €

2315

Furnizimi dhie montimii frupit ndicues LED, Rail spot,
50W,3500Im, 6500K, Jetegiatesica 30000h, P65 Pagesa
komplel per copé.

copé

105

52500 ¢

23.14

Fumizimi cthe mondimi i trupit ndrcues LED Luminaire
15W,12001m, dim: @170mm. Jefegjatesia 30000k
P65 Pagesa komplet per copé,

copé

5.00

22500 ¢

Furnizimi dhe montimii trupii ndrigues LED Lumincire
15W, 1 300im.6500K, dim; @300x90mm. Jetegjatesia 30

IPéS.Pagesa kamplel per copé.

copé

5.00

10.00 €

2.3.18

Furnizimi cthe: moniimii rupit ndricues LED 20WV.2000imy
$400K. Jelegjalesio 500000, IP85 Pagesa komplet per i
COpE,

copé

5.00

2.3.19

Furnizimi dhe montimii frupil ndrigues LED 40%,3500m)
dim:122.6x5.6cm Jetegjatesia 25000h, P65 Pagesa

cope

5.00

12500 €

0,00 €

2.3.20

komplel per copd. [
Fumizimi dhe montimii trupit ndrigues LED shiri! |

1.00

35000 €

Fumnizimi dhe moniimi 1 el ndricues LED per mdriqim
porkut, 55W,6500K, dim:4500x7 10x250mm Jetegjatesia
300C0h, P65 Pugesa komple! per COpE,

=

copé

1.00

10.00 ¢

Furnizimi dhe maontimi i frupit ndigues LED per mdigim
MURIT, TOW,6000K, dirm: 100x280mm, Jetegjatesia 30000
P65 Pagesa komplel per copd,

= =

copé

5.00

300,00 €

Fumizimi dhe maontimii tropit ndrigues Liuster i varur, me
shiresa. 46 krah, giersio 200cm,lartesia 29Gem

copé

500

7500 €

Furmizimi dhe montimi i trupit ndncues Uuster | varur, me
ndiques, gjetsia s0cm,lartesia 195¢r,

copé

5.00

75.00¢

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED e mdrigimi
peineve, 10W,3000K. Jelegjotesia 30000h, P65 Pagesy)

komplet per copé.

g

cCopé

500

100.00 €




2.3.26

luminishent permonfim direct ne mur apo platon,
shtepize nga polikarbonal, me kapak FMMA, mas ol

1P 41, ORIENTUSE,

3
e
autonorme 3h, nga MCd me mbishkrimin e ngjitur. Mbipjtic

Furnizirni dhe moniimi i frupave ndricues 1x8V!, ¢ miprgjen!
I Mg

copé

3.00

345.00 €

23.27

&)
Cl

luminishent per montim direct ne mur apo plaio
shiepize nga polikarbonali, me kapak PMMA me
auvtonome 3h. nga NiCd me mbishiimin o neiitur,
1P 41, EXIT,

i
bitjo

Furnizimi dhe monlimi i frupave ndricues 1xgvy. miten

copé

65

3.00

195.00 €

2.4.1

3o

pér vandosie né banjo me zharen peérkoneksion ¢
perquesve pér tokézim .

Fumizmi dhe monlimii kuliove pér barazmin 2 polendicli

copé

Gjithsej 2.3 ;

e PES

2500

37500 €

2.4.2

Furnizimi dhe menlimi i perguesit P-F émim?*

m'

250

1.00

243

Fumizmi che montimii percuesit P-F 4mm?

n'

400

100 |

250.00 €

2.4.4

Futnizinnt cihe montimi | gypit ie brinjezuar PYC @) 4

m

260

0.20

2.4.5

Matedali imél pér punimin e barazind 16 pot-zm:ialfl 5

unaza pér shiréngim, elj.

komplet

50.00

50.00 €

Fumizimi che montimi i prizave monofazore per monli
mbrendshém, 164, sé bashky me elementet pérciellfisk

copé

250

Giithse] 2.4 :

30.00

1,125.00 €

Furnizimi dhe monfimi | prizave refazore pér montim Iil
mbrendshém,16A sé brshku me elementet parcielles

copé

5.00

Prizés njéfozore me mibulesd, sé bashku me elementat
pércielldse. '

Copé

44

5.00

Furnizimi cthe montimi i ndérprerésve 18 fhjasht par
montim 1€ mbrendshém, 16A, s& bashky me elermen 2
pércjellése,

=

copé

50

22000 €

5.00

250.00 €

Furnizimi dhe montimi | ndérmrerésve allerncliv faér
montim 1& mbrendshém 16A me moulase,

copé

85

5.00

42500 ¢

Glithsef 2.5 :

8,420.00 €

2.6

Sistemi i teknologjise informative

2.6.1

Furnizimi dhe shirirjia e kabliit UTe cal.4a. Prej prizes defi
bllokun kormutues | neper kanale meftalive, dysheme
leknike ape ne gyp PYC ne suva dhe belon, Paguhe
karnplel perm'

0.20

21000 €

2.6.2

Furnizimi dhe montimii prizave RJ45 me kapak kuncley
pluhuril, Paguhe! komplet me licihje dhe pllake me s

per shenim te prizes, si dhe matje dhe dhenja e proto

per secilen prize. ;1

=

copé

65

32500 €

243

Furnizirmi dhe montimii patch paneleve 25 port cal 46 &

lipit 110/RJ45. Shenimii tyre sipas pershkamil taknk,
Paguhet komplet per cope dhe licthijes.

copé

6.00

30.00 €

2.6.4

fumizimi dne montimi i SWITCH-ave té mena<hueshe ¥
port te fipit R145 dhe 25 porte oplike sipas persh wimit
leknik,apo ndonje tip i nagjashem me karaklonstika te
filla.Pagubet komplet per cope. lidhje dhe kenfigurim

copé

100.00

500.00 €

2.6.5

Furnizimi dhe montimii Rack 19", 42 U me furmizim, priz.
inkorporuarc, venlilator me termestal, cable

management me e gjitha elementet percjelese| Regk
moni}. Paguhet komplel per cape, lidhje dhe konfiguijm

50.00

100.C0 €

2.6.6

Furnizioni dhe: monlimi | mbajleseve 16 kabllove.

cope

200

2000 €

267

Fumnizimi dhe monlimii patch cord-ave UTP catdo mel
gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas pershkimil teknik, Peguhet
komplet per cope dhe fidhje.

copd

150

1.00

150.00 €

2468

Furnizimi cihe shirijar e kabilit 1-Y(S1)Y, 20x2x0.Grmm
vendosel ne dysheme feknike apo ne ayp PVYC ne suva
dhe baion. Paguhet komplat per m

400

0.30

120,00 €

Furnizimi dhe shirirja @ kabllif RG-4 Frej prizes fetine
bllokun komutues te kalit, neper kanale meftulika,

dysheme teknike apo ne ayp PVC ne suvo dae belon
Paguhet komplel per '

m'

400

3.00,

L200.00 €




Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 peort Lo I's el
2.6.10 |3, shenimii tyre sipos pershkimit 1eknik. Fagubel kamplel | copé 1 25,00 2500 €
per cope dhe lidhje. .

Furmnizimi, monfimi, programimi dhe leshimi ne nundi
centralit telefonik sipos pershinrmit teknik.opo ndo%emp i

2.6.11 cops 1 35.00] 35.00 €

ngjashem me karakieislika fe lilo, Paguhel komplethier
sistern, leshim ne pune.

Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne pung
2.6.12 |telefonave digjital sipas pershkrinil teknik, Pagube copé 4 30.00 180.00 €
xomplet per lelefon.
Maleriali nevojshem per montin (lidhese plastike e
kablio, labela identifikuese, efj). Paguhet paushalt.

komplet ! 50,00 50.00 €

Gjithsej 2.6 :
Furnizimi dhe montimi, Central i clarmit té zjamt adped
me 8 zona mbrojtese dhe mundés zgjerimi, ime le djithal copé 2 45.00 90.00 €
elementet perciellse , apo ndonie tip i ngjajshér,
) Furnizimi dihve montimi, Detektor Opliki tymit me ) -
2.7.2 baizé,adresibil copé 1o 500 550,00 €
4 Furnizimi cdhe montimi, Taster manual PEr aktiviziry | & 4 ’
73 |ahunshésm 16 alomit (piké thirdise). popR | i —
Furnizimi dhe monlimi, Sirene e jashtéme e alormf it “ & ’
274 me sinjalizim té drilés | T EORE 4 550 20.00€
. Furnizimi die monlirnl, Sirene e brendshme e alammill 14 & :
e Zjarit me sinjalizir 18 drités . oopé 20 X 10000 €
Furnizii dhe montimi, Kablio rHanéduriese e skranididy y . :
276 IY(shY 2%0.8mm? GR3 m 1050 0.10 105.00 €
2.7.7 _[Fumizioi dhe montimi, Gyp | brinjézuar PYC @l émm m' 650 0.10 65.00 €
278 _|Materiali | ime! percjellés pér licdhje, komplet 1 50.00 50,00 €
2.7.9  [Programimi, testimi dhe leshimi ne pune i sistemil, kamplel 1 150.C0 150.00 €]
Gjithsej 2.7 : 1,230.00 €
A il
3 o b T
Furnizimi dhe monlimi me me NVR 34ch. me HDD 81
videovezhgim

Tipl: Karaktistikat NVR 34 ch. support 36ch fuli 4k vide|
real-time access,2U NVR,? SATA. “Supporl
H.265/H.264/MIPEG. *Supporl video ploybecl\,remol’
monitoring and backup. *Support preview and playiagk
with 12X electronic zaom. *Support Web, mobile
monitoting,PC client, CMS software.eie,

32'KOLOR LCD MONITOR, 1280 % 1024 RESQLUTICHN, SKGA, . 2
282 | CvBs, AUDIO, 120/230VAC, 50760 1z o - 2o et
283 (Fumizim dhe monlim me kabllo UIE , Cal 4o : n’ 3500 0.2 700,00 €

28.1 copé I 100 100.00 €

Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTVI, oukigol
tiol: Karakteristikal : Image sensor: SC5H300, *Main [
Procesor: 3516D, *IR LED 36 PIECE, "IR LED DISTANCE 3( ]
‘Focus Length 3.6mim. *Day/Night | Auta/Color/ B&W [IR
CUT). " Compression: HL2654/H.245/1H.264/ P 2.5uppof
record AVEfarmal.,

284 copé 20 35 70000 €

Furnizim me kamera analogs fikse 5MPx, HOT Y, indod
tipi: Karakteristikat : *Image sensor: ARODS, "Mein Proceser:
285 |DM365, *IR LED 24 PIECE, IR LED DISTANCE 20rn, Focus copé 14 30 480.00 €
Length 3.6mm. “Bay/Nignt : Auto/Color/ BEW {IR-CUT,
Compression; | 1264/ IPEG Support record AVI format.

-

Furnizimi dhe mentimi i Switchil Fof: Cigabit (24 porle)

2.8.6 P copié 1 25 25.00 €
apo i ngjashem.

2.8.7__|Furnizirni dhe montimi me kabult kG 59 +2x1.5. m 850 1 850.00 ¢

2.8.8 P17 JOUSTIC copé i 15 15.00 €]

289 |HDD 418 caopé & 50 300.00 €
Furnizimi dhe monfimi i Rack 19", 42 U me furnizim, pricd 16

2810 inkorporuara, ventiiclor me termostat, cable copl | 100 100.00 €

management me e gjitha elementel perciellese( Redk
monr). Paguhet kormplel per cope, licdhje: dhe kenfigus

2.8.11 _|UPS 2KVA online RACK Mounted copé 1 110 11000 €




2.8.12 (Fumizimi dbe montimi, Gyp i binjszucr PVC 21 '.’:? En m' 550 0.2 110.00 €

2813 Fur‘nlzlml dhe montimi | konektoreve BNC ose o e 0 02 19.00 ¢
ngjashem,

2814 [Material | imat lidhis | P spicifikuar. komplet | 50 50.00 €

-t

Furnizmi dhe montimi { shirifit 18 zinkuar Feln 2 x4 i 650 | 650,00 €
29.2 [Furnizimi dhe montini | shiritit 1& zinkuar Feln 25%3 mﬂn m 500 1 500.00 €
293 g;rglmmr dhe monlimi i gypave pér fokzm (sor]duvqb m, cope 20 9 40.00 €
Fornizirl dhe montimi i pilakave keyqzare pés vozndinin s i
224 e kryqzimin e shirtave. s i 115 ! ande
225 [Furnidmi dhe montimi | kuliave matise REr lokézim cope 20 ] 2000 €
Gjlthsej 2.9: 1,325.00 €
: iR
2.10.1_[Fumnizioni dhe montimi i amplifi<ator i fucise | 00w copé 5 15 75.00 €
2.10.2_{Furmnizimi dhe montimi_parasamiifika tornt dhe mikserit copé | 25 2500 €
2.10.3_|Furnizimi dhe montimi | njesise se konfrollil, copé 1 15 15.00 €
2.10.4 [Furizimi dhe montimi i DVD player. cop 1 35 35.00 €
2105 JFurnizimi dhe montimi | AWM, FM,USE. copé 1 25 26.00 €
2106 F;;rximml dhe moniimii altoparlantil i il fe brendshipn copé 50 40 2.000.00 €
2.10.7 [Fumizimi dhe montimi i allopartantiti lipit ic jashtem joky, copé 4 40 160.00 €
2.10.8_[Furnizimi dhe monlimi | Mikrofon TROVOLE copé 4 35 140.00 €
2.10.9_[Mikiofoni| leksionit me kandensator Gooseneck copé 1 30 30.00 €
2.10.10 |Furnizimni dhe montimi SET DIGJITAL MIC RADICFONI DORE copé 2 35 70.00 €]
210,11 |Fumizirni dhe montimi SET RADIOFON! | LLOUT KOKE copé 2 25 50.00 €
Fumizimi dhe monlimi niesis se morresit 1e sisteimnil ie 3 -
2.10.12 mikeofonit digiital, copé 2 25 50,00 €
2.10.13 |Furnizimi dhe monlimi | kabllos 2x1 5 mm2, m 50 i 60,00 €
2.10.14 |Furnizirni dhe montimi { kablios LiYCY 2. 5mim. m 400 1 400.00 €
2.10.15 [Furnizimi dhe maontimi i gypi @14 br nigzuar, m 400 0.2 80.00 €
Giithsej 2.10; 3,215.00 €
: R ] ) Y » i ;—-if"xz I “‘l. i
Furmizimi dhe montimi | amplifikatorit: Protessional an
flexible power ampiifier, oulput powerd80W mox, 48
Ixline batanced/ unbolanced, Ixtetephone;
emergency, Ix microphone for paging, line signal oulpgt.
output leve 1V/ 6000hm, controls | master volume, 1|
211,01 (treble tones, | bass tones, loudspeaker output music Gng copé 1 110.c0 110.00 €
speech 100/70/25Y, 16/8/4 Ohm, frequency rasponse
50Hz « 20kHz (-3¢iB), distorlion {THD) <1%, SN ralio >80,
commeciors, line 1x XIR balanced, 1x RCA
LfRunbalonced, Telephone/Emergency. microprioneaifol
paaing.
Furnizimi dhe montimii -Fully Digital Congress System
inferpreter Unit (64 CHs, IC-
Card, 256x64 LCD, miciophone, loudspeaker), supports
48kHz audio sarmpling rate, repeat funclion, graphic LG
display, pre-select bultons for relay languages. gain and
EQ, built-in loudspeaker with volume condrol, Ui "
=i directional eteciret condenser microphone wiin Sope l o Hgeee
lluminated
fing. Rotary step control for fast selecling language
channels, A/B/C channel key with engaged indicalor,
Mule facility, Speak slowly facility, Call 1o an operator,
Volume and bass/ireble of the headphone cdjuitablal




2.11.3

with interpreter intertace, DOPSK Digital
modulalion/demadulation

techinology, transmit ting in 2-8Mte frequency beihl
bypass mode, built-in infrared emilier in lransmitijps,
graphic LCD display, power switch, maonitor ¢ Al
select

multi-channel audio, 4 audio signal input cannedofs
(RCA

To each connector, up 1o 30 radiators can be |
connecied, ‘

Furnizimi dhe montimi | : 4 CHs Digital Infrared wans lifler

knob, monitor velume conirol knob, 3.5mm jack. b dudio
signat ouiput connectlors [RCA sackets) tor outpuf DI

sackels) fo connect exiernal unbalemced audio bt
signals, & BNC connectors for autput HF signal o e alor.

copé

2 x UsSB inferfaces, Ethernel and R$232 porls, rack m un

115,00

115.00 €

2,114

Furnidmi dhe montimii « Mulli-channe! Digital nfiafe:
Radiator (15 W, 75 Q) with

15W, power consumplion 35W, radiation range uotd
30m, autematic gain confrol, delay compencalion,
synchronization on/off with fransmitier, frequency ba
2-8Mhz, andgl of half intensity +/-22 degrees, HE inthul
nominal 2Vpp. minimum 10Vpp, 750hm, power supbp
220-240VAC.

!

wall mount brackel, standby indicator, emission power

copé

125,00

2.11.5

Fumizimi dhe monfimil : Wireless Bodypack micronhio
Systern , UHF PLL Sysiem

638-662Mh7 frequncy range. S0m range, 50-15kHz
frequency response, -105¢8 signal noise ratio, 489
selectoble channels, diversity antenna, autamatic
Channel [
scan, IR sync, body pack transmitter, FM moaulatioh,
dynarnic capsule, infernal squelch, SN ralio <2048, ‘
oulpuls balanced XLR male and unbalancec] jack)
batery

aulonomy up to 8 hours, rack mount ki,

Ccopé

620.00 &

2116

Furnizimi dhe mantimii ; Wiretess Handheld microphon
Systerm , UHF PLL Syslem 638-462Mh7 frequney range,
range, 50-15kHz frequency response, - 10508 sanal no
rafio, 480 seleclable channels, diversity anterna, |
avtomatic channel scan, IR syne, handheld transmiftd

SN ratio <%0dB, oulputs balonced XLk male and
unbalanced jack, batteryautonomy up to 8 houss, rdo
mount kif.,

o

FM modulation, Mic dynamic capsule, internal squelcl,

copa

4

580.00 €

2117

Furnizini dhe montinei - Headphone for wirelsss
chairmaon and delegate units, 3.5mm stereo plug,
llequency response 20Hz jo 20k lz.sensitivily

> 108dBA/ImwW

copé

105.00

420.00 €

2118

up fo 8 lithiturn batkery packs (batteres under item 1)

charging indicalor, power supply 220-240VAC. chardln
time oppr. 6 hours

Furnizirni dhe maontirmii ; Batlery Charging Unil, 1o chd e

universal power supllywith automolic volkage matching,

copé

115.00

115.00 €

2119

Furnizimi dhe montimi i : Molorized Projeclor Saron, |

aluminiumecasing, availablelor celling and mourding,
remote conirol, scicen size 150" (HxW) 9071 20" viewing
area 2280x3048mm.

tubular.4 black masking borders Jpowder coatead wh;no

COff

125.00

12500 €




Furnizimi dhe montinmi i » Headphone for wirah;; U i
" chairmon and delegaie units, 3.5mm steres pial, _— =i ” 5
210 frequency response 20Hz 1o 20kHz sensitivity sope 4 12500 00e
> 108dBA/ I mW
Furnizimi dhe mantimi | projektont ACER H7531D . : :
2L b profeetar {iom HDM caiig, 10 ey cabip) <opd ! i _ 0aug
2.11.12 |Furnizimi cihe: montimi | kabllos 2x1mm sch, m 850 0.20 170.00 €
21113 |Furnizimi dine montimi i kabllos UTP cat de. m 550 0.20 110.00 €
211 L4 |Furniziri dhe montimi i 1RO 3x1L.omm?. N | _m 450 0.20 ?0.00 €
2.11.18 [Furnizimi dhe montimii RG 59 . m 500 0.20 100.00 €
21016 [Furnizimi dhe montimi | Qypit fi 16mm, m 650 0.20 130.00 €
2.11.17 |Programimi, testimi dhe leshimi ne pune | sistonit ol i 1 50.00 150.00 €
2.11.18 [Malerial | imét lidhas | pa specifikuer, p! 1 50.00 50.00 €
Gjithse] 2.11; 3,740.00 €
Furnizimi dhve montimi | gjeneralonit me kabing p(—:‘s'
2vogalim 18 zhurmés (sound proof cabine-super sigf1).
Gutamatik, 44KV A/35kw, 3x400/231 V. lransferi mjeig-
agregali me ndérmpresa me ngasie molosike. ~\’en1' vari
fokal i karburantii me kapacitet PEr 24 hySn (560 (Mol
” digiital i gjeneraiornt duhet & bejE matien e nyma, o 2
) : 5
212 yansionit dhe fucisé Rijeta/Gjencrolor, mociui cigi e . "100.00 l160.00€
duhet té jeté i najisur me remote control dhe putg (237
Transfer paneli éshis | monltuar né kuacia té shlﬂq L5 sia
gjeneratorit. Dizel motari Volvo ose ekuivalen: dhe
Alternatori me AVE, 50Hz, elekironik | eroy-Somear e
ekuivalent,
Gijilhsej 2.12: 1,100,00 €
LAl P (persierat b eI L T B R R
Furnizini dihe mentimi i UPS 30KVA (VFISS-111), 460 xsi as
standardeve EN 50091-1 ENJIFC E2040-3,EN/IFC: 4201081 s i " 5
fensioni na dalie (314N 400V (240-480V), 50 Hs, 10 % CRRR . 43000 AR
EBS{Expert Batlery System) per menagjim e boieris;
I Gijithse] 2,13: 450,00 €
*VEREJTIE: N& ¢mim pérfshihen furnizimi dhe monfimi
2 REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE
2.1 [Kuadrot Shpémdarise ; 2,760,00
2.2 |Kabillot Energjetike dhe regaliat 19,514.00
2.3 [Ndrigimi elektrlk 8,775.00
2.4  |Barazimil potencialil 1,125.00
2.5 |Priza dhe ndérprerés { 8,420.00
2.6 |Sistemii teknologjise informalive 3,645.00
2.7 _|Sistemi i alarmit 18 zjarif { 1,230.00
28 |ccrv 3,722.00
2,9  iSistemil Tokezimit dhe Reufepritesit 1.325.00
2.10 iSistemi i Zerimit 3,215.00
2.11 _|Sistemi i perkthimit simultant 3,740,00
2.12 |Gleneratori 1,100.00
2,13 [Furnizimii panderprere me energjl-ups 450.00
2 \ G;lli'lSEJl’ PUNET ELEKTRIKE: 59,041.00




rshkrimi i pozicionit

NYT \UMET IMAKINERIKE

1 [Furnizim dhe montimi | Gypave te bakrit 16 bulds ne fedmoizolim
7 6.35 ig 450, 0.50 225.00 €
%952 m 850 0.80 680.00 €
$B12.70 m 550, 1.00 550,00 €
$ 15,88 m 650 1.0 650.00 €
$ 19.05 m 350 1.00 350.00 €
022,22 m 320 1.00 320.00€
@ 28.58 m 400 1.20 480.00 €
7 34.92 m 350 1.00 350.00 €
@41.28 m 150 2.00 300.00 €
@ 53.98 m 200 2,00 400.00 €
2 Furnizim dhe montimi | 8ranch Degezimet Branch p 1 78.3kW to 135.2kwW
FOZHN-01D l cape 1 55.00 55.00 €
FQZHN-02D o cope 1 58.00 58.00 €
o FQZHN-030 cope 1 50.00 60.00 €|
3 Furnlzum dhe montim | Branch Box-at MCU-RANEKO
4 dalje cope 8 100.00 300.00 €
5 dalje cope 8 120.00 960.00 €
6 dalje cope 5 150,00 750,00 €
a Furnizim dhe montimi Gypat per largimin e kondanzatit Ve
PE@ 25 | m 450 0,40 180,00 €
PE (330 - m 120 0.40 48.00 €
PE 40 m 150 0.60 20.00 €
PE (A S0 m 100 0.65 65.00 €
PE @ 60 m 350 0.70 24500 €
5 Furnizim dhe montimi per Fitingje pér gypa té kondcn tif,si
mbajtése, perforcueset, kthesa, "T" degeza efj, dshti 3 A nga
pozicioni i gypave te kondenzatit % 0.3 628.00 188.40 €
6 Furnizim dhe montimi | Ventilatorit konvektorg kaselm' pdr montim né tavan me maske, filter, ventilatori me tri shpejtési, enan
dhe pompén pisr kondenzat, termostati pir dimér - vm‘ dhe ndérprerdsi Display : MWR-SHOON
Qft= 4.5 kW/ Qnge 5.0 Kw
AMUOIASANAPKH/EU copé 2 250.00 500,00 €
Qft= 5.6 kW/ Ong= 6.3 kW
| AMOSSANAPKH/EL copi 4 300.00 1,200.00 €
Qft= 7.1 kW/ Oing= 8.0 kW
AMO7IANAPKH/EY cope 11 300.00 3,300.00 €
7 Furnizim dhe montimi | Ventilatorit kanvektoré pér monttith ne tavan A maské, filtér, ventilatari me tri shpejtisi, enén dhe
pompén per kondenzat, termostati Pér dimer - verd dhg I!érprer‘ési
Qft= 9.0 kW/ Ong= 10.0 kW I ! , l
AMOIOANMPKH/EU + Display (MWR-WG00*N) copé 11 250.001 2,750.00 €
8 Furnizim dhe mantimi | Klimave pér montim né murl, filtéd ventilatori me tri shpejtési, enén dhe pér kondenzat, termostati par
dimer - veré dhe ndérprerisi
Qft=6.0kW T
AMO7IKNQDEH/EU copé 1 150,00 150.00 €
Qft= 8.0 kw
AMO71KNODEH/EU | copg 2 250.00 500.00 €
9 Furnizim dhe montimi Konstruksionove mbajtise pir pajlsiét o
brendshme ‘
cope 10 60.00 600.00 €
10 |Furnizim dhe montimi per Pajisiet & jashtme - Pompé termike
Git- 198,60 kW/ Qng- 224,20 kw B T
AM700AXVGGR1EU { AM200AXVGGREY + AmznoAXVGGREU 4
AM26DAXVGGREU)
VRF Samsung Premium energy efficiency ose me karaktaristika t
ngla ] copé 1 1200.00 1,200.00 €
Qft- 6.0 kW ) Copis 1 1100.00 1,100.00 €|
Qft= 16.0 kW | copis 1 1200.60 _1,200.00€
L1 JEurnizim dhe montimi per Kanstruksionet mbajtése pﬁr
pajisjet e jashtme
copé 3 1.00 3.00€
12 [Furnizim dhe montimi i kabllas plektrike per komumkumln o
pajisies 4x0.75mm | m 2100 0.20 420.00 £




13 [Furnizimi dhe mb—u:h; me: gas te azotit N2 per postrimih dhe
Lestimin e rrjetit gypopre - kg 500 L.06 500.00 €
14 __|Furnizimi dhe testimi me gas R410a kg 75 15.00 1,125.00 €
15 |Instalimi shgyrtimi dhe tostimi i instalimit komplet 1 50.00 50.00 €
Totali A : 22,402.40
5 i r“‘ 4 ” ' 193'2' (N : Ei;.:l
pér montim té brendshém
VENTASTAR VHRV-RD5000 Radial
Fan Models AC Plug Fan
Véillimi i ajrit né njési té kohds: 5000 m’/h
Presioni i jashtém statik: 220 Pa
Furnizimi me energji elektrike; 230 Volt/ 50 Hz/1
Energjia elektrike né hyrje: 4 x 550 Watt
Intensiteti i rrymés elektrike no hyrje: 4 x 4.9 Amper
Gjatésia: 2200 mm
Gjerésia: 2020 mm
Lartesia: 440 mm
Pesha: 360 kg
Niveli i tingullit t& zérit: 54.1 dB [A]
Lidhja ¢ kanalit: 395 x 795 mm | komplet 2 150.00 300.00 €
2 [Furnizim dhe Punimi i kanaleve rrathore nga llamarina o
zinguar me trashési 0.5 ..,.1.0 mm kg 15200 0.30 4,560.00 €
3 Furnizim dhe punimi per Pjesét fazonike éshile 30% ngd ppz.
8.5, % 0.3 4560.00 1,368.00 €
4 Furnizim dhe montimi | Anemostatet pEr prurje dhe thithle té ajrit me rregullim pér kanale rrethore
@315 | copa | 1] 35.00] 385.00 €
5 Furnizim dhe montimi | Grilave par prurje dhe thithje t§ afrit njé radhéshe me damper
1200 % 150 mm | cops | 20] 35.00] 700.00 €
6 Fuinizim dhe montimi | Grilave fikése kundor shiut
300 x 3C0 mm COpE 4 3.00 12.00 €
600 x 400 mm ! copé 4 3.00 12.00€
/__|Furnizim dhe montimi | PV-valvola @100 | copi 00 1000 T 3000€
8§ [Furnizim dhe montimi | Gypit fleksibil P00
Gyp spiral per ventilim pa izolim
Eksportuesi: Kaffes-Greqi copé 80 0.50 40.00 €
9 Furnizim dhe montimi | Ventilatori i thithjes sé ajrit re nyjat
sanitare me kapacitet 600 m¥/h
Ventilator Mixvent 1D me dy shpejtest
880/700
Prodhuesi: S&P-Spanje copi 4 100.00 400,00 €
10 {Instalimi shayrtimi dhe tostimi | instalimit t& ventilimit | komplet 1 50,00 50.00 €
| TotaliB: 7,847.00

|




Punet e muralimit dhe pliafonit

sipas specilikimit fe prodhuesit, |

Nderfimi | murove 1e joshime me blloge 1=20cm GITER.
Muratimi te behel e ngjiles dhe aksasore adekuoliel

m?

3150.00,

24.50

77,1750 €

Furnzimi dhe punimi | Armisirongu! duke ¢ leshua: n

perciellese deri ne finalizim

pjesen e nevojshme sipas enlerienit, me ie gjithe plingt

m?

1500

6.00

9,600.00 €

Furnizirni me material dihe punimi | knaufit neper ol

me te gjitha pieset perciellese per fincillzim sipas progjak il

n

m?

250

Punimi | gardhit matalik neper shkallet kryesore

'

12.00

11,400.00 €

85

35.00

297500 €

Totali:

101,160.00 €

Punet e suvalimit lyerjes dhe fasades se jashtme

suvalimi | mureve te brendshme me llac fe gatshemn

e njeliaitshme.

MP75 ose te ngiashem [suvalimi me makine perkalhsd)
njeshiresore min. 8Bmm. Verejtie: Gjate suvalimil te muteve
le perdoren shiritat metalik né ményre qeé te arrihet lydrje

m')

4580.00

3.00

13,740.00 €

prodhues si prodhuest per suvatim

Ngjyrosja me baze ne dy shiresa, e mureve, nga
prodhuesi | njejie me ngjyren.

Glatimi | mureve dhe pllafaneve me materal nge i w;eljli

m?

82000

m?

280

17,416.00 €

6220.00

2.00)

12,440.00 €

Ngjyrosia e mureve ne i shiresa. Mure! dhe lavene)
Jupal - Gold, ose prodhuesit Kratt, Relius, Rofix cse te
kategorizimit te niejte

e

i

6220.00

200

12,440.00 €

Punimi | demit fosades me te gjitha shiresat-Baton ke
= Sliopor (XP5] N4- 12 cm, rjete ngjiles adekuat dhe

se Invaslitorit

shiresa finale abrip (fasade) dhe ngyrosja sipas kerke:

nfakt

©»
w

m?

1950.00

15.00)

29,250.00 €

!
Punimi | fasades se jushtme me kompakt laminal ne
frashesi Tem sipas dukjes se joshime te fasadas 30
[teksture Drur). duke llogaritur te gjitha elementet o
nevojshme per fiksinn dhe realizim te kelij pozicion,
- fasade venliluese HPL me frashesi 1em
-Profitel e aluminit per konstruksionin e fasades
-Ankerat mbajies 150mm*0mm?* 40 mm
-Falia kunder kondenzimit
-Termoizolimi lesh gun 10cm, 70-75 kg
-Nifnet me koke te giere dhe ngjyre s paneli

m?*

350.00]

45.00

15,750.00 €

Furnizimi me material, punimidhe fiksin | dekorit nga|
profilet & mefalit 20*40mm ne vertikale duke u fiksuol
horizontale 30*30mm, Ne kete pozicion perfshihet
ngjyrosia & profileve ngjyre antracid dhe pershialio n
fasaden 3D |

e 2

hef
m?

A5.00

2,475.00 €

te puneve si dhe siguise gjate ekzekulimit te puneve!
objekt te gertiikuara sipas standardit EN131-2:2017 si"
pas perfundimil 1e puneve te demolohen

Furnzimi dhe monfimi i skeleve per kiyerien e ne\.oishI\e

ng
he

m?

0.20

1.710.00 €

Tolali:

. 105221.00 €




150x240cm, per 2 etazhe, me motor Akish 11 kw mec
kontrollim 18 shpejtasise 1 m/s, dyert Automatike té fjicikit-it
S00x2060, kabina inox dyshemeja gomé e zozé nis kathic
ndodhet pasqyra, panc eloklronike 15 kw me iG Ml:lo DHE

USE kur ndalet rryma ashensori zhret né katin me te ;
LSPN 2000 LSD, shinat & kabinis 90x75x16 mm shinatlp
materjale sipas standardeve cvropiang CF 150 900:1-7J£

Vidrejtje: Dimensionet e ashensorit te verifikohen ne
190x240

Butonat e kateve wiserol LSTW 351 1SD dhe butonat ¢ kbbings

pesh 50x50x5, sajllat lemit celik 10xG, Ashensori puncfief me

Y Feng i B
VN i L)

L

mdér

komplet 1 12500.00 12,500.00 €
Totali C: 12,500.00
REKAPITULIM
A |TRUPAT NGROHES/FTOHE’S DHE TUBACIONI 22,402.40
B VENTILIMI 7,847.00
C ASHENSORI 12,500.00
Totali Makineria : 42,749.40
Rekapitulim Total
ARKITEKTURA | 1,789,094.60 €
HIDROINSTALIMET ; 32.538.00 €
|
|
INSTALIMET ELEKTRIKE 59,041.00 €
i
INSTALIMET MAKINERIKE 42,749.40 €
Totali [ 1,923,423.00 ¢




